
ZE ŠVÉDSKÉHO ANDERSTORPU

UPÍNACÍ A SPOJOVACÍ VÝROBKY





KATALOG VÝROBKŮ ABA 3

Před více než stovkou let jsme se zrodili jako výrobce 
protipožárních zařízení. Díky vynálezu nového typu hadicové 
spony jsme tehdy pomohli zlepšit účinnost hašení požárů. Dnes 
přetrvává naše přesvědčení, že kvalita zachraňuje životy. A 
to je snad důvodem, proč se naše spony staly průmyslovým 
standardem.
 Společnost ABA reprezentuje ve firmě NORMA Group vlajkovou 
značku. Během let jsme si vybudovali ve světě silnou a loajální 
základnu díky vynikající kvalitě našich výrobků.



KATALOG VÝROBKŮ ABA4



KATALOG VÝROBKŮ ABA 5

Naše spony se svým ikonicky modrým krytem jsou 
synonymem kvality, spolehlivosti a bezpečnosti po 
celém světě.  Nároční profesionálové vědí, že neděláme 
žádné kompromisy, pokud jde o upínací sílu a utahovací 
a trhací moment. Vždy. 

Malý kousek kovu by se mohl zdát bezvýznamným, 
ale vy i já víme, že kvalita v každém detailu je 
životně důležitá. Proto se tím řídíme od samého 
počátku v roce 1896 a jsme pevně přesvědčeni, 
že kvalita zachraňuje životy. Snad právě proto 
jsou naše hadicové spony považovány za nejlepší 
v oboru.

ABA – Úvod 3–5
ABA – Technické informace 6–9
Přehled 10–13
HLADKÉ SPONY 14–23
 ABA Original 14
 ABA Original SMO 16
 ABA NOVA 18
 ABA Safe 20
 ABA Mini 22

PERFOROVANÉ SPONY 26-40
 Breeze Standard Hi-Torque 26
 Breeze Constant-Torque Standard 27
 Breeze Constant-Torque Heavy Duty 28
 Breeze Aero BG/BGV 30
 Breeze Aero-Seal 32
 Breeze Mini 34
 Breeze Power-Seal 36
   Breeze liner 38
 Breeze Make-A-Clamp 40

SPONY S OTOČNÝM ČEPEM 42-48
 ABA Power clamp 42
 ABA Robust acid resistant 44
 Breeze T-Bolt 46
 Breeze T-Bolt Spring Loaded 48

KOVOVÉ PŘÍCHYTKY 50-52
 Nástrojové příchytky 50
 Příchytky per a tužek 52

PŘÍCHYTKY S PRYŽOVÝM PROFILEM 54-55

KABELOVÉ STAHOVACÍ PÁSKY 56-57

SORTIMENTNÍ A PŘEDVÁDĚCÍ SADY 58-59

MONTÁŽNÍ NÁŘADÍ 60
 Kleště 60
 Šroubováky 60

ZÁKAZNÍK V CENTRU POZORNOSTI 63

 

OBSAH



TECHNICKÉ  INFORMACE

KATALOG VÝROBKŮ ABA6



KATALOG VÝROBKŮ ABA 7

Spolehlivost
Spony ABA jsou navrženy tak, aby měly 
rezervu upínací síly a nepraskaly. Po 360° 
utažení kolem spoje (viz modrá čára na 
obr. 1) budou spolehlivě udržovat těsnicí 
sílu vyvíjenou na hadici.

Jednodílný lisovaný kryt

Kryt šnekového závitu je vylisován z trubky 
vyráběné na zakázku, tak aby jeho vnitřní 
tolerance nepřesahovala setiny milimetru. 
Díky své konstrukci kryty šnekových závitů 
ABA odolávají značným trhacím 
momentům ve srovnání s kovanými, 
svařovanými nebo jen ohýbanými 
konstrukcemi krytů.

Vysoká svěrací síla
Dobrá spona musí být schopna vyvinout 
vysokou úroveň utahovací síly kolem 
hadice nebo trubky. Rovnoměrná 
utahovací síla zaručuje dokonalé těsnění. 
Potřebné úrovně síly dosahujete pomocí 
instalačního momentu.

Šetrnost k hadici
Hladká spodní strana a zaoblené hrany 
pásky jsou šetrné k hadici a snižují riziko 
úniků. 
Hadicová spona se vybírá podle svěrací síly. 
Pamatujte na to, že při usazení na pryži se 
bude svěrací síla po delší době snižovat. Je 
vámi zvolená svěrací síla dostatečně velká?
 Pro jistotu volte spony ABA Original.

Aluzink
Naše standardní značky se vyrábějí 
z materiálu Aluzink, který poskytuje 
zhruba třikrát lepší ochranu proti korozi 
než tradiční galvanizace.  Páska Aluzink ve 
spojení s naší konstrukcí výrobku zajišťuje 
maximální svěrací sílu.

ABA – pro lepší životní prostředí a 
kvalitu
Spony ABA se vyrábějí v továrnách 
certifikovaných podle normy SO 14001 a 
naše výrobky lze mnohokrát opakovaně 
použít díky vysoké a trvalé kvalitě, která 
podléhá nepřetržitému dozoru v rámci 
našich systémů SO 9000:2000 a ISO TS 
16949.

TECHNOLOGIE ABA SAFESEAL™

Obr 1. Mechanická účinnost spon ABA, tj. vztah mezi utahovacím 
momentem a těsnicí silou.  (Dvousektorový test „mechanické 
účinnosti“. Síla: Newton, Rychlost: 200 ot/min.)

2 2,5 3,5 4,5 5,5 6,5

Utahovací moment (Nm)

Úroveň C

Úroveň B

Úroveň A

Značka l

Průměr ABA

Din rec, 5 Nm

SMS 2298 min

7,5 8,5 9,5 10,5 11 11,53 4 5 6 7 8 9 10

3400
3200
3000
2800
2600
2400
2200
2000
1800
1600
1400
1200
1000

800
600
400
200

0

Sí
la

 (N
)

™



TECHNICKÉ  INFORMACE

KATALOG VÝROBKŮ ABA8

Naše testy – záruka proti úniku
Hadicový spoj má tři komponenty:
• Hadicové krytky – jsou k dispozici ve 

velkém počtu pro různé účely.
• Hadice – jsou k dispozici ve stejně 

velkém počtu.
• Jsou přirozeně nutné hadicové spony 

s různými charakteristikami, určené pro 
různé práce. Pro velký počet aplikaci lze 
použít spony ABA Original se správným 
utahovacím momentem. Spony ABA 
Original s páskami z materiálu Aluzink 
nebo z nerezové oceli poskytují značně 
vysokou svěrací sílu a zaručují spojení 
zabraňující únikům. 

• Testování v neutrální solné mlze podle 
normy SS-ISO 9227

• Prvotřídní výrobky zhotovené 
v továrnách certifikovaných podle 
normy TS 16949:2000. Oceli o nejvyšší 
kvalitě umožňují stabilní výrobní 
procesy a zaručují vysokou a rovnoměr-
nou kvalitu výrobků.

• Výrobky vyráběné v továrnách 
certifikovaných podle normy ISO 14001 
a zhotovené ze zcela recyklovatelných 
materiálů.

Měřič svěrací síly
Chcete-li porovnat svěrací sílu různých 
výrobků, můžeme vám poskytnout pomoc 
přímo na místě pomoci našeho přenos-
ného měřicího vybavení. Po zjištění svěrací 
síly lze z tabulky na následující straně zvolit 
vhodnou úroveň odolnosti vůči korozi.

Rozsáhlá celosvětová odborná 
kvalifikace
V našem technickém centru nepřetržitě 
testujeme systémy hadic, krytky, spony a 
spojky s cílem vyvinout nové výrobky a 
zlepšit ty stávající.

Technické centrum v Anderstorpu
Jedním z námi testovaných parametrů je 
mechanická účinnost znázorněná grafem 
na levé straně obr. 1. Zvyšování utahova-
cího momentu ne vždy znamená zvyšování 
svěrací síly! Zde hraje rozhodující roli 
konstrukce spony a její mazání. Naše 
technické centrum má nejmodernější 
vybavení pro testování tlaku, vibrací a 
změn teplot. Podstatné parametry, které po 
čase ovlivní spojení hadic nebo trubek. 
Během nedávných let nás mnoho 
zákazníků požádalo o provedení testů a 
poskytnutí technických rad ohledně jejich 
specifických aplikací.

V našem oboru je důležitá volba spony. 
Proto jsme vyvinuli měřicí přístroj, který 
měří přesnou svěrací sílu v osmi bodech, 
přímo po instalaci a po uplynutí delších 
období. Testy ukázaly, že výrobky firmy 
ABA dosahují vysokých svěracích sil před 
roztržením, a proto zaručují, že zákazník 
bude mít ve sponě rezervu svěrací síly, 
která zabrání vyfouknutí nebo úniku 
média po delší době. Budete-li chtít, 
abychom provedli testy pro vaše specifické 
potřeby – stačí, když se obrátíte na 
obchodního manažera pro vaši oblast.

Obr 2. Stále stejně vysoká kvalita spona od spony. Každý graf odpovídá 
jedné sponě. (Osmisektorový test „jedné míry“. Síla: Newton, Rychlost: 
200 ot/min.)

Obr 3. Vysoká zbytková svěrací síla díky jednodílné konstrukci krytu. 
(Osmisektorový zátěžový test. Síla: Newton, Čas: 1 min, Časový krok: 
6 s, Utahovací moment: 4,5 Nm)

Sektor 1

Sektor 1

Sektor 5

Sektor 5

Sektor 2

Sektor 2

Sektor 4

Sektor 4

Sektor 8

Sektor 8

Sektor 6

Sektor 6

Sektor 7

Sektor 7

Sektor 3

Sektor 3

TECHNICKÉ CENTRUM NAŠÍ SKUPINY 
– NEJMODERNĚJŠÍ ZAŘÍZENÍ

2500

2000

1500

1000

500

0

2000

1600

1200

800

400

0



KATALOG VÝROBKŮ ABA 9



KATALOG VÝROBKŮ ABA10

STRANA TYP ROZSAH PRŮMĚRŮ ŠÍŘKA PÁSKY MATERIÁL

P14 ABA Original 15-307 mm 12 mm Aluzink, nerezová ocel 
a ocel odolná proti kyselinám

P16 ABA Original SMO 15-307 mm 12 mm Ocel odolná proti kyselinám

P18 ABA Nova 8-85 mm 9 mm Aluzink, nerezová ocel 
a ocel odolná proti kyselinám

P20 ABA Safe 32-112 mm 12 mm Aluzink a 
nerezová ocel

P22 ABA Mini 7-17 mm 9 mm Pozinkovaná a 
nerezová ocel

P26 Breeze Standard 
Hi-Torque

25-232 mm 16 mm Nerezová ocel

P27 Breeze Constant-Torque 
Standard

12-160 mm 14,3 mm Páska z nerezové oceli a 
šrouby z jiného materiálu

P28 Breeze Constant-Torque 
Heavy Duty

44-168 mm 16 mm Páska z nerezové oceli a 
šrouby z jiného materiálu

P30 Breeze Aero BG/BGV 12-160 mm 14,3 mm Páska z nerezové oceli a 
šrouby z jiného materiálu

P32 Breeze Aero-Seal 11-311 mm 14,2 mm Páska z nerezové oceli a 
šrouby z jiného materiálu

P34 Breeze Mini 5,6-64 mm 7,9 mm Páska z nerezové oceli a 
šrouby z jiného materiálu

PŘEHLED



KATALOG VÝROBKŮ ABA 11

STRANA TYP ROZSAH PRŮMĚRŮ ŠÍŘKA PÁSKY MATERIÁL

P36 Breeze Power-Seal 11-178 mm 12,7 mm Páska z nerezové oceli a 
šrouby z jiného materiálu

P38 Breeze liner 13-140 mm 14 mm Páska z nerezové oceli a 
šrouby z jiného materiálu

P40 Breeze Make-A-Clamp 2,6-30,5 mm 12,7 mm Nerezová ocel

P42 ABA Power clamp 32-175 mm 20 mm Pozinkovaná ocel a 
a ocel odolná proti kyselinám

P44 ABA Robust 
acid resistant

17-252 mm 18, 20, 25 mm odolná proti kyselinám

P46 Breeze T-Bolt 31,8-223,8 mm 19 mm Páska z nerezové oceli a 
šrouby z jiného materiálu

P48 Breeze T-Bolt 
Spring Loaded

54-198,4 mm 19 mm Páska z nerezové oceli a 
šrouby z jiného materiálu

P50 Nástrojové příchytky 6-93 mm – Pozinkováno a 
potaženo nylonem

P52 Příchytky per a tužek 7-15 mm – Pružinová ocel a 
poniklováno

P54 Příchytky s pryžovým 
profilem

3,2-110 mm 12 mm Pozinkovaná a 
nerezová ocel

P56 Nízkoprofilový kabelový 
stahovací pásek

30-240 mm 4,52, 7,62 mm Kvalita nylonu 6/6



KATALOG VÝROBKŮ ABA12

STRANA TYP ROZSAH PRŮMĚRŮ ŠÍŘKA PÁSKY MATERIÁL

P58 Sortimentní sada ABA 270 8-56 mm 9 mm Aluzink a 
nerezová ocel

P58 Sortimentní sada ABA 120 8-15 mm 9 mm Pozinkováno 

P59 Sortimentní sada ABA 335 8-65 mm 9 mm Aluzink

P59 Sortimentní sada ABA 244 8-65 mm 9 mm Aluzink

P60 Montážní nástroj na 
nízkoprofilový kabelový 
stahovací pásek

P60 Demontážní nástroj na 
nízkoprofilový kabelový 
stahovací pásek

P60 Kleště na kabelový 
stahovací pásek z nerezové 
oceli

P60 ABA Flexidriver – 25 cm

P60 ABA Flexidriver – 60 cm

P60 Dynamometrický šroubovák 
ABA

PŘEHLED



KATALOG VÝROBKŮ ABA 13

Materiál a povrchová 
úprava podle volby 
výrobce. Min 72 hodin do 
červené koroze.* 
Porovnatelné s W1.

Materiál a povrchová 
úprava podle volby 
výrobce. Min. 200 hodin 
do červené koroze.*

Všechny díly z chromové 
oceli 1.4016/AISI 430/
SS2320. Min. doba do 
červené koroze je 500 
hodin.* Porovnatelné 
s W3.

Všechny díly z nerezové 
oceli 1.4301/AISI 304/
SS2333 Min. doba do 
červené koroze je 500 
hodin.* Porovnatelné 
s W4.

Všechny díly z oceli 
odolné proti kyselinám 
1.4436/AISI 316/SS2343 
Min. doba do červené 
koroze je 2000 hodin.* 
Porovnatelné s W5.

Všechny díly z oceli 
odolné 
proti kyselinám.1.4547/
SS2378. Min. doba do 
červené koroze 
– mnohem delší než 4000 
hodin.* 

S10 S20 S30 S40 S50 S60

* Testování v neutrální solné mlze podle normy SS-ISO 9227.

SS = švédská norma.
 
DIN = Deutsches Institut für 
Normung (Německý ústav pro 
normalizaci). 

AISI = American Iron and Steel 
Institute. (Americký ústav železa 
a oceli).

Norma DIN AISI/AS BS AFNOR NF SS SUS

S10, W1 Zcela pozinkovaná ocel

S20 Podle volby výrobce.,min. 200 hodin do červené koroze.

        W2 1. 4016 v krytu a pásce. Šroub: 72 hodin do červené koroze.

S30, W3 1.4016 430 430 S 17 Z8 C17 2320 430

S40, W4 1.4301 304 304 S 15 Z6 CN 18-09 2332 304

S50, W5 1.4401 316 316 S 31 Z3 CND 17-11-1 2343 316

S60 1.4547

Mezinárodní materiálové normy



KATALOG VÝROBKŮ ABA14

HLADKÉ  SPONY

Typické aplikace
• Výroba strojů
• Chemický průmysl 
• Zavlažovací systémy
• Železnice

• Zemědělské stroje
• Stavební stroje
• Námořnictví

ABA ORIGINAL

Originál je jen jeden
Spony ABA Original mají mimořádně pevný jednodílný lisovaný kryt a 
pásku se zaoblenými hranami a hladkou spodní stranou, což chrání hadici.  
ABA Original – bezproblémová spona s vysokou utahovací silou a vysokým 
trhacím momentem. 

Stručný přehled výhod
• Vysoká svěrací síla 
• Vysoký trhací moment
• Ochrana hadice díky hladké spodní straně pásky
• Každá spona má vyznačen kód kvůli sledovatelnosti

1  Mimořádně pevný lisovaný kryt

2  Zaoblené hrany pásky

3  Hladká spodní strana pásky

1

2

3

Materiály

S30 S40

Spony ABA z nerezové oceli jsou přirozenou volbou pro aplikace vyžadující 
odolnost proti korozi. 

ABA Original Aluzink S20
• Páska je vyrobena z materiálu Aluzink kvůli zvýšené odolnosti proti 

korozi, což poskytuje trojnásobek ochrany nabízené běžnou galvanizova-
nou ocelí

ABA Original Stainless S40
• Všechny díly jsou vyrobeny z nerezové oceli SS 2333/AISI 304

ABA Original Acid-Resistant S50
• Všechny díly jsou vyrobeny z nerezové oceli SS 2343/AISI 316 
• Přirozená volba pro aplikace vyžadující vynikající odolnost proti korozi

S10 S20 S50 S60

(W1)

× ×
(W3)

×
(W4)

×
(W5)

×
(W6)

×



KATALOG VÝROBKŮ ABA 15

S

Rozměry Specifikace
ABA ORIGINAL 12 MM
Šířka Rozsahy průměru Rozsahy průměru tloušťka S20 S40 S50
 (B mm) (D mm) (D palce) (S mm) Č. výrobku Č. výrobku Č. výrobku
12  15-24 9/16-15/16 0,8 0813 4001 020 0813 4003 020 0813 4034 020

 19-28 3/4-1 1/8 0,8 0813 4001 024 0813 4003 024 0813 4034 024

 22-32 7/8-1 1/4 0,8 0813 4001 027 0813 4003 027 0813 4034 027

 26-38 1-1 1/2 0,8 0813 4001 032 0813 4003 032 0813 4034 032

 32-44 1 1/4-1 3/4 0,8* 0813 4001 038 0813 4003 038 0813 4034 038

 38-50 1 1/2-2 0,8* 0813 4001 044 0813 4003 044 0813 4034 044

 44-56 1 3/4-2 3/16 0,8* 0813 4001 050 0813 4003 050 0813 4034 050

 50-65 2-2 9/16 0,8* 0813 4001 058 0813 4003 058 0813 4034 058

 58-75 2 1/4-2 15/16 0,8* 0813 4001 067 0813 4003 067 0813 4034 067

 68-85 2 11/16-3 3/8 0,8* 0813 4001 077 0813 4003 077 0813 4034 077

 77-95 3-3 3/4 0,8* 0813 4001 086 0813 4003 086 0813 4034 086

 87-112 3 7/16-4 7/16 0,8* 0813 4001 100 0813 4003 100 0813 4034 100

 104-138 4 1/16-5 7/16 0,8* 0813 4001 121 0813 4003 121 0813 4034 121

 130-165 5 1/8-6 1/2 0,8* 0813 4001 148 0813 4003 148 0813 4034 148

 150-180 5 15/16-7 1/16 0,8* 0813 4001 165 0813 4003 165 0813 4034 165

 175-205 6 7/8-8 1/16 0,8* 0813 4001 190 0813 4003 190 0813 4034 190

 200-231 7 7/8-9 1/16 0,8* 0813 4001 216 0813 4003 216 0813 4034 216

 226-256 8 7/8-10 1/16 0,8* 0813 4001 241 0813 4003 241 0813 4034 241

 251-282 9 7/8-11 1/8 0,8* 0813 4001 267 0813 4003 267 0813 4034 267
 277-307 10 15/16-12 1/16 0,8* 0813 4001 292 0813 4003 292 0813 4034 292

* 1,0 for S20

(D)



KATALOG VÝROBKŮ ABA16

Typické aplikace
• Spojování dílů zařízení pro 

zpracování mořské vody
• Zařízení pro chemické a 

potravinářské zpracování

• Zařízení na výrobu olejů a plynů
• Námořnictví a stavba lodí

Pro nejextrémnější prostředí
Vyrábí se z materiálu SMO 254 pro extrémní prostředí, kde nepostačuje 
měně kvalitní nerezová ocel nebo materiál odolávající kyselinám. SMO 254 
je austenitická nerezová ocel navržená pro maximální odolnost proti 
důlkové a bodové korozi a má velmi dobrou odolnost proti různým typům 
koroze napětím. 

Stručný přehled výhod
• Každá spona má vyznačen kód kvůli sledovatelnosti
• Vynikající odolnost proti důlkové a bodové korozi
• Velmi vysoká odolnost proti praskání v důsledku koroze napětím
• Skvělý výkon pod těžkými mechanickými zátěžemi

Materiál

1 3

4

3

HLADKÉ  SPONY

ABA ORIGINAL SMO
1  Šestihranný šroub

2  Kód pro sledovatelnost

3  Jednodílný lisovaný kryt

4  Hladká spodní strana pásky

ABA Original SMO S60
• Tato ocel se obzvlášť hodí pro prostředí s vysokou koncentrací chloridů, 

jako je poloslaná voda, mořská voda a voda v kanálech vysoce odolných 
proti chloridům.

• Všechny díly jsou vyrobeny z materiálu SMO 254 / SS 2378 / EN 1.4547 / 
S31254

• Min. doba do červené koroze – mnohem delší než 4000 hodin.*

S30 S40S10 S20 S50 S60

(W1)

×
(W6)

×



KATALOG VÝROBKŮ ABA 17

SpecifikaceRozměry

ABA ORIGINAL SMO 12 MM
Šířka Rozsahy průměru Rozsahy průměru t loušťka S60
(B mm) (D mm) (D palce) (S mm) Č. výrobku
12  15-24 9/16-15/16 0,8 0813 0043 020

 19-28 3/4-1 1/8 0,8 0813 0043 024

 22-32 7/8-1 1/4 0,8 0813 0043 027

 26-38 1-1 1/2 0,8 0813 0043 032

 32-44 1 1/4-1 3/4 0,8 0813 0043 038

 38-50 1 1/2-2 0,8 0813 0043 044

 44-56 1 3/4-2 3/16 0,8 0813 0043 050

 50-65 2-2 9/16 0,8 0813 0043 058

 58-75 2 1/4-2 15/16 0,8 0813 0043 067

 68-85 2 11/16-3 3/8 0,8 0813 0043 077

 77-95 3-3 3/4 0,8 0813 0043 086

 87-112 3 7/16-4 7/16 0,8 0813 0043 100

 104-138 4 1/16-5 7/16 0,8 0813 0043 121

 130-165 5 1/8-6 1/2 0,8 0813 0043 148

 150-180 5 15/16-7 1/16 0,8 0813 0043 165

 175-205 6 7/8-8 1/16 0,8 0813 0043 190

 200-231 7 7/8-9 1/16 0,8 0813 0043 216

 226-256 8 7/8-10 1/16 0,8 0813 0043 241

 251-282 9 7/8-11 1/8 0,8 0813 0043 267
 277-307 10 15/16-12 1/16 0,8 0813 0043 292

(D)

(B)

C



KATALOG VÝROBKŮ ABA18

Značně univerzální spona
Spony ABA Nova používají nově navržený kryt umístěný tak, aby 
rovnoměrněji rozděloval vysokou svěrací sílu a poskytoval bezpečnější 
vedení vysouvající se pásce. Krátké sedlo krytu rovněž poskytuje optimální 
kontaktní tlak na hadici.

Design New Generation vytváří rezervu svěrací síly, která zabraňuje 
přetržení a zaručuje bezpečně utěsněný spoj. Kromě toho jsou hladké 
spodní strany a zaoblené hrany pásek šetrné k hadici a snižují riziko úniků.

Stručný přehled výhod
• Vysoká svěrací síla  
• Vysoký trhací moment  
• Nižší klidový moment
• Každá spona má vyznačen kód kvůli sledovatelnosti
• Vyžaduje velmi malý prostor k balení

Materiály

S40 S50 S60

1
2

3

4

5

Tato značně univerzální spona ABA Nova je ideální volbou pro hadice o 
menších rozměrech. 

ABA Nova Aluzink S20
• Páska je vyrobena z materiálu Aluzink kvůli zvýšené odolnosti proti 

korozi, což poskytuje trojnásobek ochrany nabízené běžnou galvanizova-
nou ocelí

ABA Nova Stainless S40
• Všechny díly jsou vyrobeny z nerezové oceli SS 2333/AISI 304

ABA Nova Acid-Resistant S50
• Všechny díly jsou vyrobeny z nerezové oceli SS 2343/AISI 316
• Přirozená volba pro aplikace vyžadující vynikající odolnost proti korozi
• Toto řešení nejen zaručuje vynikající odolnost proti korozi, ale též 

zabraňuje otěru způsobovanému použitím materiálů různé kvality.

HLADKÉ  SPONY

ABA NOVA

S10 S20 S30

1  Speciálně navržený šroub – zlepšený klidový moment

2  Kompaktní kryt – lepší a rovnoměrněji rozdělená svěrací síla

3  Mechanicky zajištěno – žádné svařované body

4  Vyznačení značky – na každé sponě je vyznačen materiál a velikost

5  Sledovatelnost kód na každé sponě

Typické aplikace
• Výroba strojů
• Chemický průmysl 
• Zavlažovací systémy
• Železnice

• Zemědělské stroje
• Stavební stroje
• Námořnictví

(W1)

× ××
(W4)

×
(W5)

×



s

KATALOG VÝROBKŮ ABA 19

Rozměry Specifikace

ABA NOVA 9 MM       
Šířka Rozsahy průměru Rozsahy průměru tloušťka S20 S40 S50
 (B mm) (D mm) (D palce) (S mm) Č. výrobku Č. výrobku Č. výrobku
9 8-14 5/16-9/16 0.8 0811 6108 011 0811 6110 011 0811 6112 011

11-17 7/16-11/16 0.8 0811 6108 014 0811 6110 014 0811 6112 014

13-20 1/2-13/16 0.8 0811 6108 017 0811 6110 017 0811 6112 017

15-24 9/16-15/16 0.8 0811 6108 020 0811 6110 020

19-28 3/4-1 1/8 0.8 0811 6108 024 0811 6110 024

22-32 7/8-1 1/4 0.8 0811 6108 027 0811 6110 027

26-38 1-1 1/2 0.8 0811 6108 032 0811 6110 032

32-44 1 1/4-1 3/4 0.8* 0811 6108 038

38-50 1 1/2-2 0.8* 0811 6108 044

44-56 1 3/4-2 3/16 0.8* 0811 6108 050

50-65 2-2 9/16 0.8* 0811 6108 058

58-75 2 1/4-2 15/16 0.8* 0811 6108 067

68-85 2 11/16-3 3/8 0.8* 0811 6108 077

70-90 2 3/4-3 9/16 0.8* 0811 6109 080

80-100 3 1/8-3 15/16 0.8* 0811 6109 090

90-110 3 9/16-4 5/16 0.8* 0811 6109 100

100-120 3 15/16-4 3/4 0.8* 0811 6109 110

110-130 4 5/16-5 1/8 0.8* 0811 6109 120

120-140 4 3/4-5 1/2 0.8* 0811 6109 130

130-150 5 1/8-5 15/16 0.8* 0811 6109 140
140-160 5 1/2-6 5/16 0.8* 0811 6109 150

(D)

* 1,0 for S20



KATALOG VÝROBKŮ ABA20

Flexibilní spona
Spona ABA Safe™ využívá pružnost hadice (pryžové) a chrání měkké hadice 
před poškozením. Profilové styčné plochy místně zvyšují svěrací tlak, což 
znamená, že tuto sponu lze použít i pro plastová potrubí, která jsou relativně 
odolná vůči deformaci. Spona Safe™ poskytuje svěrací sílu potřebnou pro 
účinný spoj.

Stručný přehled výhod
• Chrání měkké hadice před poškozením
• Vložka ve všech případech vyrobena z nerezové oceli
• Každá spona má vyznačen kód kvůli sledovatelnosti

Materiály

S40 S50 S60

HLADKÉ  SPONY

ABA SAFE

S10 S20 S30

1  Mimořádně pevný lisovaný kryt

2  Hladká vnitřní páska

3  Pružná vložka

Typické aplikace
• Plastové kanály nebo měkké 

hadice.

(W1)

× ××
(W4)

×

1

2

ABA Safe Aluzink S20
• Páska je vyrobena z materiálu Aluzink kvůli zvýšené odolnosti proti 

korozi, což poskytuje trojnásobek ochrany nabízené běžnou galvanizova-
nou ocelí

ABA Safe Stainless S40
• Všechny díly jsou vyrobeny z nerezové oceli SS 2333/AISI 304
• Každá spona má vyznačen kód kvůli sledovatelnosti. Toto řešení nejen 

zaručuje vynikající odolnost proti korozi, ale též zabraňuje otěru 
způsobovanému použitím materiálů různé kvality.

3



KATALOG VÝROBKŮ ABA 21

ABA SAFE™ 12 MM
Šířka Rozsahy průměru Rozsahy průměru t loušťka S20 S40
 (B mm) (D mm) (D palce) (S mm) Č. výrobku Č. výrobku
12 32-44 1 1/4-1 3/4 0,8* 0813 4008 038 0813 4017 038

38-50 1 1/2-2 0,8* 0813 4008 044 0813 4017 044

44-56 1 3/4-2 3/16 0,8* 0813 4008 050 0813 4017 050

50-65 2-2 9/16 0,8* 0813 4008 058 0813 4017 058

58-75 2 1/4-2 15/16 0,8* 0813 4008 067 0813 4017 067

68-85 2 11/16-3 3/8 0,8* 0813 4008 077 0813 4017 077

77-95 7-3 3/4 0,8* 0813 4008 086 0813 4017 086
87-112 3 7/16-4 7/16 0,8* 0813 4008 100 0813 4017 100

* 1.0 pro S20

Rozměry Specifikace

Bezpečné charakteristiky

Obrázek 1. Po utažení páska ve tvaru vlny působí minimálním tlakem na 
pryž ve dvou styčných plochách. Pryž se stlačuje dovnitř, směrem ke středu, 
a ven, směrem k okrajům. Protože je pryž mezi dvěma styčnými plochami 
jen minimálně ovlivněna, zachovává si pružnost a funguje jako O-kroužek.

Obrázek 2. Po zahřátí pásky se O-kroužek zplošťuje. Jak páska chladne, 
získává původní tvar a zajišťuje těsnění proti koncové armatuře. Díky své 
konstrukci je spona Safe™ obzvlášť vhodná pro měkké hadice s relativně 
silnou stěnou. Plastové potrubí, které je relativně odolné vůči tlaku, lze často 
utěsnit působením zvýšeného tlaku.



KATALOG VÝROBKŮ ABA22

HLADKÉ  SPONY

Trvanlivé řešení pro rychlé a bezpečné upnutí
Spona ABA Mini Standard je obzvlášť vhodná k použití na malých 
tenkostěnných hadicích. Tato drobná spona poskytuje vynikající svěrací sílu, 
značně překonávající bezšroubové spony.

ABA MINI

S40S10 S20 S30 S50 S60

((W1)

×
(W2)

×
(W3)

×
(W4)

×
(W5)

×
(W6)

×

Stručný přehled výhod
• Vynikající svěrací síla, mnohem větší než u bezšroubových spon.
• Na pásce je vyznačena značka ABA včetně velikosti spony.

Typ pásek, krytu a šroubu

3

ABA Mini S10 se šroubem s 
kombinovanou drážkou 
• Předem galvanizovaná spona. Šroub 

s kombinovanou drážkou umožňuje 
použití různého instalačního nářadí.

ABA Mini S10 se šroubem s křížovou 
drážkou 
• Malá trvanlivá spona.  Konstrukce 

z nerezové oceli je ideální pro náročná 
prostředí.

1  Zaoblené hrany pásky

2  Jazýček pásky, který se zasouvá pod hadici, je profilován kvůli 
zvýšení pevnosti.

3  Šestihranná hlava, kterou lze utahovat pružným nástrčkovým 
klíčem. 

4  Matice zůstává zachycena i po vyjmutí šroubu.

1

2

4

Materiály

Typické aplikace
• Pro malé tenkostěnné hadice



KATALOG VÝROBKŮ ABA 23

Rozměry Specifikace

ABA MINI
Šířka Rozsahy průměru Rozsahy průměru t loušťka S10 S40
(B mm) (D mm) (D palce) (S mm) Č. výrobku Č. výrobku
9 7 1/4 0,5 0810 6101 007 0810 3002 007

8 5/16 0,5 0810 6101 008 0810 3002 008

9 3/8 0,5 0810 6101 009 0810 3002 009

10 3/8 0,5 0810 6101 010 0810 3002 010

11 7/16 0,5 0810 6101 011 0810 3002 011

12 1/2 0,5 0810 6101 012 0810 3002 012

13 1/2 0,5 0810 6101 013 0810 3002 013

14 9/16 0,5 0810 6101 014 0810 3002 014

15 9/16 0,5 0810 6101 015 0810 3002 015

16 5/8 0,5 0810 6101 016 0810 3002 016
17 11/16 0,5 0810 6101 017 0810 3002 017



KATALOG VÝROBKŮ ABA24



KATALOG VÝROBKŮ ABA 25



KATALOG VÝROBKŮ ABA26

PERFOROVANÉ  SPONY

1  Neuvěřitelná krouticí síla, těsnicí tlak a odolnost proti vibracím

2  Vnitřní obložení chrání měkkou hadici

3  S páskou je v současném záběru osm závitů šroubu 

4  7,9mm šestihranný šroub s drážkou

1

2

BREEZE STANDARD HI-TORQUE

BREEZE STANDARD HI-TORQUE    

Šířka Rozsahy průměru Rozsahy průměru Šest ihranný šroub 
s   drážkou S40

 (B mm)  (D mm) (D palce) (mm) Č. výrobku
Nerezový šroub 
304

16  25-45 1-1 3/4 7,9 0156 6021 035
 32-54 1 1/4-2 1/8 0156 6021 043

 45-67 1 3/4-2 5/8 0156 6021 056

 57-79 2 1/4-3 1/8 0156 6021 068

 70-92 2 3/4-3 5/8 0156 6021 081

 83-105 3 1/4-4 1/8 0156 6021 094

 95-118 3 3/4-4 5/8 0156 6021 106

 108-130 4 1/4-5 1/8 0156 6021 119

 121-143 4 3/4-5 5/8 0156 6021 132

 133-156 5 1/4-6 1/8 0156 6021 144

 146-168 5 3/4-6 5/8 0156 6021 157

 159-181 6 1/4-7 1/8 0156 6021 170

 172-194 6 3/4-7 5/8 0156 6021 183

 184-206 7 1/4-8 1/8 0156 6021 195

 197-219 7 3/4-8 5/8 0156 6021 208
 210-232 8 1/4-9 1/8 0156 6021 221

Typické aplikace
• Instalace dopravních značek, 

pouličního značení, reklamních 
poutačů a světelných panelů

• Použití v oblastech vyžadujících 
vysokou odolnost a účinné 

utěsnění
• Zemědělství
• Chemický průmysl
• Potravinářský průmysl
• Přeprava tekutin

Upevňování dopravních značek
Nejpevnější spona se šnekovým převodem dnes vyráběná ve světě. Více než 
trojnásobně splňuje momentové požadavky SAE kladené na spony typu F se 
šnekovým převodem. Spona Hi-Torque se vyrábí ze součástí zhotovených 
výlučně z nerezové oceli. 

Konstrukce tělesa se šnekovým převodem na pásce usnadňuje instalaci 
širokého sortimentu značek. Doporučený utahovací moment pro 
bezpečnou a spolehlivou instalaci činí 16 Nm, zatímco trhací moment je 
větší než 20 Nm.

Stručný přehled výhod
• Velmi vysoký trhací moment
• Konstrukce krytu Quadra-Lock 
• Bezpečná a spolehlivá instalace
• Žádné ostré hrany, které by mohly zranit instalatéra
• Snadná instalace dvou značek na jeden sloupek nebo stožár

Specifikace

3

Materiály

S40 S50 S60S10 S20 S30

(W1)

×
(W4)

×

Rozměry

4



KATALOG VÝROBKŮ ABA 27

Typické aplikace
• Komerční vozidla
• Osobní vozidla
• Průmysl
• Infrastruktura

Spona s konstantním napětím v tahu
Spona typu Breeze Constant Torque Standard (HKFK) využívá průlomovou 
svěrací technologii. Pružinový mechanizmus Belleville umožňuje této sponě 
s konstantním momentem automaticky zvětšovat nebo zmenšovat vlastní 
průměr v důsledku změn provozních nebo environmentálních teplot. 
Jedinečná konstrukce eliminuje úniky v důsledku „tečení za studena“.  

1  Na zakázku navržené pružné podložky   
Belleville z nerezové oceli

2  Vnitřní obložení, které chrání před poškozením  
všechny typy hadic

1

PERFOROVANÉ  SPONY

BREEZE CONSTANT-TORQUE STANDARD

Stručný přehled výhod
• Spolehlivější utěsnění v širokém rozsahu teplot
• Automatické dotahování během změn teplot
• Vysoký výkon 
• Vnitřní obložení pomáhá udržovat konstantní těsnicí tlak

2

Materiály

S40 S50 S60S10 S20 S30

(W1)

×*
(W4)

×

Standardní verze vychází z typu Breeze Aero a dodává se s osmi pružnými 
podložkami Belleville pro menší rozměry a deseti podložkami pro větší 
rozměry, za účelem dosažení vyššího výkonu v náročných aplikacích.

Specifikace

Rozměry

BREEZE CONSTANT TORQUE STANDARD 
Šířka Rozsahy průměru Rozsahy průměru Pružiny Bellevil le S10 S40
(B mm) (D mm) (D palce) (Počet podložek) Č. výrobku Č. výrobku

Šroub z uhlíkové oceli Nerezový šroub 304
14,3 12-22 1/2-7/8 8 0362 6105 017 0362 6101 017

16-27 5/8-1 1/16 0362 6105 022 0362 6101 022

20-32 3/4-1 1/4 0362 6105 026 0362 6101 026

25-40 1-1 9/16 0362 6105 033 0362 6101 033

30-45 1 3/16-1 3/4 0362 6105 038 0362 6101 038

35-50 1 3/8-2 0362 6105 043 0362 6101 043

40-60 1 9/16-2 3/8 0362 6105 050 0362 6101 050

50-70 2-2 3/4 0362 6105 060 0362 6101 060

60-80 2 3/8-3 1/8 0362 6105 070 0362 6101 070

70-90 2 3/4-3 9/16 0362 6105 080 0362 6101 080

80-100 3 1/8-4 10 0362 6102 090

90-110 3 1/2-4 3/8 0362 6102 100

100-120 4-4 3/4 0362 6102 110

110-130 4 3/8-5 1/8 0362 6102 120

120-140 4 3/4-5 1/2 0362 6102 130

130-150 5 1/8-5 7/8 0362 6102 140
140-160 5 1/2-6 1/4 0362 6102 150

*Klasifikováno podle odolnosti proti korozi. Materiál pásky S40 / materiál šroubu S10. Podle 
normy DIN je materiál porovnatelný s W2



KATALOG VÝROBKŮ ABA28

Typické aplikace
• Komerční vozidla
• Osobní vozidla

• Průmysl
• Infrastruktura

Spona s konstantním napětím v tahu
Spona Breeze Constant-Torque® Heavy Duty (HKF) využívá průlomovou 
svěrací technologii.  Pružinový mechanizmus Belleville umožňuje této 
sponě s konstantním momentem automaticky zvětšovat nebo zmenšovat 
vlastní průměr v důsledku změn provozních nebo environmentálních 
teplot. Jedinečná konstrukce eliminuje úniky v důsledku „tečení za studena“.  

1  Na zakázku navržené pružné podložky Belleville z nerezové oceli

2  Vnitřní obložení, které chrání před poškozením všechny typy hadic

3  10mm šestihranný šroub

1

PERFOROVANÉ  SPONY

BREEZE CONSTANT-TORQUE HEAVY DUTY

Stručný přehled výhod
• Spolehlivější utěsnění v širokém rozsahu teplot
• Automatické dotahování během změn teplot
• Velmi vysoký výkon 
• Podle normy SAE J1508 pro typ „SLHD“
• Vnitřní obložení pomáhá udržovat konstantní těsnicí tlak

2

Materiály

S40 S50 S60S10 S20 S30

(W1)

×*

Tato spona s páskou širokou 16 mm a deseti pružnými podložkami 
Belleville je dokonalým řešením pro velmi náročné aplikace, které se 
vyznačují změnami teplot.

Specifikace

,91 REF

„D“

,620,028

Rozměry

3

*Klasifikováno podle odolnosti proti korozi. Materiál pásky S40 / materiál šroubu S10. Podle 
normy DIN je materiál porovnatelný s W2

BREEZE CONSTANT TORQUE HEAVY DUTY
Šířka Rozsahy průměru Rozsahy průměru Pružiny Belleville S10
(B mm) (D mm) (D palce) (Počet podložek) Č. výrobku

Šroub z uhlíkové 
oceli

16 44-67 1 3/4-2 5/8 10 0156 8020 056

57-79 2 1/4-3 1/8 0156 8020 068

70-92 2 3/4-3 5/8 0156 8020 081

83-105 3 1/4-4 1/8 0156 8020 094

95-117 3 3/4-4 5/8 0156 8020 106

108-130 4 1/4-5 1/8 0156 8020 119

121-143 4 3/4-5 5/8 0156 8020 132

133-156 5 1/4-6 1/8 0156 8020 145
146-168 5 3/4-6 5/8 0156 8020 157



KATALOG VÝROBKŮ ABA 29



KATALOG VÝROBKŮ ABA30

Typické aplikace
• Průmysl
• Osobní vozidla
• Komerční vozidla
• Vzduchová a vodní potrubí

• Hydraulická potrubí

Pevná spona pro každou situaci
Breeze Areo BG je spona vhodná pro aplikace vyžadující nadstandardní 
sílu. Byla navržena k utěsnění vysokotlakých spojů určených k dopravě 
vzduchu, vody nebo hydraulických médií. Spona BGV nabízí inovativní 
rychloupínací řešení pro mnohem rychlejší montáž spony.  Integrální 

1  Vysoce pevná konstrukce krytu Quadra-Lock

2  8mm šestihranný šroub s drážkou

3  Potažená páska chrání hadici před poškozením

PERFOROVANÉ  SPONY

BREEZE AERO BG/BGV®

Stručný přehled výhod
• Vysoký výkon
• K dispozici rychloupínání Quick-latch
• Vnitřní obložení, které chrání před poškozením všechny typy hadic 
• Norma SAE J1508 pro typ F

Materiály

S40 S50 S60S10 S20 S30

(W1)

×*
(W4)

×

prodloužení pásky jakož i vnitřního obložení chrání měkký povrch hadice 
(silikonové a jiné) před poškozením v důsledku vytlačení nebo střihu 
vyvolaného štěrbinami pásky. 

*Klasifikováno podle odolnosti proti korozi. Materiál pásky S40 / materiál šroubu S10. Podle 
normy DIN je materiál porovnatelný s W2

Typ pásek, krytu a šroubu
Breeze Areo BG  
• Šestihranný šroub s drážkou drážkou 

umožňuje použití různého instalačního 
nářadí.

Breeze Areo BGV  
• Upínací mechanizmus quick-latch 

umožňuje mnohem rychlejší instalaci 
rozevřením spoje mezi šroubem a 
páskou.

3

2

1



Rozměry Specifikace

KATALOG VÝROBKŮ ABA 31

BREEZE AERO BGV 
Šířka Rozsahy průměru Rozsahy průměru S10 S40
(B mm) (D mm) (D palce) Č. výrobku Č. výrobku

Šroub z uhlíkové oceli Nerezový šroub 304
14,3 25-40 1-1 9/16 0362 7001 033 0362 7010 033

30-45 1 3/16-1 3/4 0362 7001 038 0362 7010 038
35-50 1 3/8-2 0362 7001 043 0362 7010 043
40-60 1 9/16-2 3/8 0362 7001 050 0362 7010 050
50-70 2-2 3/4 0362 7001 060 0362 7010 060
60-80 2 3/8-3 1/8 0362 7001 070 0362 7010 070
70-90 2 3/4-3 9/16 0362 7001 080 0362 7010 080
80-100 3 1/8-4 0362 7001 090 0362 7010 090
90-110 3 1/2-4 3/8 0362 7001 100 0362 7010 100
100-120 4-4 3/4 0362 7001 110 0362 7010 110
110-130 4 3/8-5 1/8 0362 7001 120 0362 7010 120
120-140 4 3/4-5 1/2 0362 7001 130 0362 7010 130
130-150 5 1/8-5 7/8 0362 7001 140 0362 7010 140
140-160 5 1/2-6 1/4 0362 6001 150 0362 6010 150

BREEZE AERO BG
Šířka Rozsahy průměru Rozsahy průměru S10
(B mm) (D mm) (D palce) Č. výrobku

Šroub z   uhl íkové ocel i
14,3 12-22 1/2-7/8 0362 7000 017

16-27 5/8-1 1/16 0362 7000 022
20-32 3/4-1 1/4 0362 7000 026
25-40 1-1 9/16 0362 7000 033
30-45 1 3/16-1 3/4 0362 7000 038
35-50 1 3/8-2 0362 7000 043
40-60 1 9/16-2 3/8 0362 7000 050
50-70 2-2 3/4 0362 7000 060
60-80 2 3/8-3 1/8 0362 7000 070
70-90 2 3/4-3 9/16 0362 7000 080
80-100 3 1/8-4 0362 7000 090
90-110 3 1/2-4 3/8 0362 7000 100
100-120 4-4 3/4 0362 7000 110
110-130 4 3/8-5 1/8 0362 7000 120
120-140 4 3/4-5 1/2 0362 7000 130
130-150 5 1/8-5 7/8 0362 7000 140
140-160 5 1/2-6 1/4 0362 6000 150



PERFOROVANÉ  SPONY

1  Šroub s šestihrannou hlavou

2  Velmi robustní konstrukce Quadra-Lock

3  Kónické obloukové děrované štěrbiny: Více oceli mezi otvory pro 
zvýšenou pevnost a hladší uvedení šnekového převodu do záběru

 

2

3

BREEZE AERO-SEAL

Typické aplikace
• Komerční vozidla
• Osobní vozidla
• Průmysl

Originální perforovaná spona z nerezové oceli, se šnekovým převodem
Velmi robustní konstrukce Quadra-Lock umožňuje mnohem vyšší 
utahovací moment vyvíjený na otvory v pásce. Používá se pro letecké a 
velmi náročné průmyslové aplikace.

Stručný přehled výhod
• Velmi vysoký trhací moment
• Různé šrouby podle způsobu použití
• Vyšší výkon

Šroub s křídlatou hlavou
• K dispozici jen z materiálu S30 

Šroub s bezpečně těsnicí hlavou
• Bezpečně těsnicí šroub s nákružkem   

K dispozici jen z materiálu S30

1

 (W1)

×*
 

(W2)

×
((W3)

×**
(W4)

×
(W5)

×
(W6)

×

S10 S20 S30 S40 S50 S60

Materiály

Typ pásek, krytu a šroubu

KATALOG VÝROBKŮ ABA32

* Klasifikováno podle odolnosti proti korozi. Materiál pásky S40 / materiál šroubu S10. Podle 
normy DIN je materiál porovnatelný s W2.
** Klasifikováno podle odolnosti proti korozi. Materiál pásky S40 / materiál šroubu S30.



D

,77 REF

,564

,023

BREEZE AERO-SEAL
Šířka Rozsahy průměru Rozsahy průměru Šest ihranný šroub s   drážkou S10 S30 S40
 (mm)  (D mm) (D palce) (mm) Č. výrobku Č. výrobku Č. výrobku

Šroub z   uhl íkové ocel i Nerezový šroub 410 Nerezový šroub 304
14,2 11-20 7/16-13/16 7,9 0360 0000 016 0360 0020 016 0360 0030 016

13-23 1/2-15/16 0360 0000 018 0360 0020 018 0360 0030 018

14-27 9/16-1 1/16 0360 0000 021 0360 0020 021 0360 0030 021

17-32 11/16-1 1/4 0360 0000 025 0360 0020 025 0360 0030 025

21-38 13/16-1 1/2 0360 0000 030 0360 0020 030 0360 0030 030

21-44 13/16-1 3/4 0360 0000 033 0360 0020 033 0360 0030 033

27-51 1 1/16-2 0360 0000 039 0360 0020 039 0360 0030 039

33-57 1 5/16-2 1/4 0360 0000 045 0360 0020 045 0360 0030 046

40-64 1 9/16-2 1/2 0360 0000 052 0360 0020 052 0360 0030 052

46-70 1 13/16-2 3/4 0360 0000 058 0360 0020 058 0360 0030 058

52-76 2 1/16-3 0360 0000 064 0360 0020 064 0360 0030 064

59-83 2 5/16-3 1/4 0360 0000 071 0360 0020 071 0360 0030 071

65-89 2 9/16-3 1/2 0360 0000 077 0360 0020 077 0360 0030 077

71-95 2 13/16-3 3/4 0360 0000 083 0360 0020 083 0360 0030 083

78-102 3 1/16-4 0360 0000 090 0360 0020 090 0360 0030 090

84-108 3 5/16-4 1/4 0360 0000 096 0360 0020 096 0360 0030 096

91-114 3 9/16-4 1/2 0360 0010 103 0360 0020 103 0360 0030 103

48-127 1 7/8-5 0360 0000 088 0360 0020 088 0360 0030 088

64-140 2 1/2-5 1/2 0360 0000 102 0360 0020 102 0360 0030 102

79-152 3 1/8-6 0360 0000 116 0360 0020 116 0360 0030 116

92-165 3 5/8-6 1/2 0360 0000 129 0360 0020 129 0360 0030 129

105-178 4 1/8-7 0360 0000 142 0360 0020 142 0360 0030 142

143-216 5 5/8-8 1/2 0360 0000 180 0360 0020 180 0360 0030 180

181-254 7 1/8-10 0360 0000 218 0360 0020 218 0360 0030 218
238-311 9 3/8-12 1/4 0360 0000 275 0360 0020 275 0360 0030 275

*Šestihranný šroub z nerezové oceli; k dispozici i s křídlatým šroubem a se šroubem s pojistným nákružkem

Specifikace

Rozměry

KATALOG VÝROBKŮ ABA 33



KATALOG VÝROBKŮ ABA34

PERFOROVANÉ  SPONY

Typické aplikace
• Komerční vozidla
• Osobní vozidla
• Průmysl

• Infrastruktura
• Bydliště
• Vzduchová a palivová potrubí

BREEZE MINI

Lehká a zjednodušená spona
Zjednodušená konfigurace umožňuje montáž do stísněných instalací nebo 
obtížně přístupných prostor. Tato spona vyvíjí vysoký těsnicí tlak při 
instalačním momentu pouze 1,2 až 1,7 Nm.

1  Jednodílný kryt zajišťuje pevnost a stabilitu

2  Kónické obloukové děrované štěrbiny: Více oceli mezi otvory pro 
zvýšenou pevnost a hladší uvedení šnekového převodu do záběru

1

3

2

BREEZE MINI
Šířka Rozsahy průměru Rozsahy průměru Šestihranný šroub S10 S30 S40
(B mm) (D mm) (D palce) (mm) Č. výrobku Č. výrobku Č. výrobku

Šroub z uhlíkové 
oceli

Nerezový šroub 
410

Nerezový šroub 
304

7,9 5,6-16 1/4-5/8 6,4 0360 0102 011 0360 0103 011 0360 0104 011

11-20 7/16-13/16 0360 0102 016 0360 0103 016 0360 0104 016

13-23 1/2-15/16 0360 0102 018 0360 0103 018 0360 0104 018

14-27 9/16-1 1/16 0360 0102 021 0360 0103 021 0360 0104 021

17-32 11/16-1 1/4 0360 0102 025 0360 0103 025 0360 0104 025

24-38 15/16-1 1/2 0360 0102 031 0360 0103 031 0360 0104 031

30-44 1 3/16-1 3/4 0360 0102 037 0360 0103 037 0360 0104 037

37-51 1 7/16-2 0360 0102 044 0360 0103 044 0360 0104 044

43-57 1 11/16-2 1/4 0360 0102 050 0360 0103 050 0360 0104 050
49-64 1 15/16-2 1/2 0360 0102 057 0360 0103 057 0360 0104 057

Stručný přehled výhod
• Montáž do stísněných instalací nebo obtížně přístupných prostor
• Vysoký těsnicí tlak při nízkém utahovacím momentu
• Použití v maloprůměrových aplikacích

,39 REF

D

,312

,023

* Klasifikováno podle odolnosti proti korozi. Materiál pásky S40 / materiál šroubu S10. Podle 
normy DIN je materiál porovnatelný s W2.
** Klasifikováno podle odolnosti proti korozi. Materiál pásky S40 / materiál šroubu S30.

 (W1)

×*
 

(W2)

×
((W3)

×**
(W4)

×
(W5)

×
(W6)

×

S10 S20 S30 S40 S50 S60

Materiály

Rozměry a specifikace



KATALOG VÝROBKŮ ABA 35



KATALOG VÝROBKŮ ABA36

Typické aplikace
• Komerční vozidla
• Osobní vozidla
• Průmysl
• Infrastruktura

Univerzální spona
Univerzální automobilové a průmyslové spony. Vysoce pevná konstrukce 
krytu Quadra-Lock. Překonává všechny požadavky SAE. Použití pro 
všechny standardní aplikace spon.

Stručný přehled výhod
• Podle normy SAE J1508 pro typ „SLHD“

1  Kryt Quadra-Lock zajišťuje pevnost a stabilitu

2  Kónické obloukové děrované štěrbiny: Více oceli mezi otvory pro 
zvýšenou pevnost a hladší uvedení šnekového převodu do záběru

3  12,7mm nerezová páska S40

1

3

2

PERFOROVANÉ  SPONY

BREEZE POWER-SEAL

 (W1)

×*
 

(W2)

×
(W3)

×
(W4)

×
(W5)

×
(W6)

×

S10 S20 S30 S40 S50 S60

Materiály

* Klasifikováno podle odolnosti proti korozi. Materiál pásky S40 / materiál šroubu S10. Podle 
normy DIN je materiál porovnatelný s W2.
** Klasifikováno podle odolnosti proti korozi. Materiál pásky S40 / materiál šroubu S30.



KATALOG VÝROBKŮ ABA 37

POWER SEAL
Šířka Rozsahy průměru Rozsahy průměru Šest ihranný šroub S10 S30 S40 S50
(B mm) (D mm) (D palce) (mm) Č. výrobku Č. výrobku Č. výrobku Č. výrobku

Pokovený šest ihranný 
šroub

Šroub z   nerezové 
ocel i  410

Šroub z   nerezové 
ocel i  304

Všechny d í ly 
nerezová ocel  316

12,7 11-20 7/16-13/16 7,9 0361 0114 016 0361 0116 016 0361 0117 016 0361 0115 016

13-23 1/2-15/16 0361 0114 018 0361 0116 018 0361 0117 018 0361 0115 018

14-27 9/16-1 1/16 0361 0114 021 0361 0116 021 0361 0117 021 0361 0115 021

17-32 11/16-1 1/4 0361 0114 025 0361 0116 025 0361 0117 025 0361 0115 025

21-38 13/16-1 1/2 0361 0114 030 0361 0116 030 0361 0117 030 0361 0115 030

21-44 13/16-1 3/4 0361 0114 033 0361 0116 033 0361 0117 033 0361 0115 033

27-51 1 1/16-2 0361 0114 039 0361 0116 039 0361 0117 039  0361 0115 039

33-57 1 5/16-2 1/4 0361 0114 045 0361 0116 045 0361 0117 045 0361 0115 045

40-64 1 9/16-2 1/2 0361 0114 052 0361 0116 052 0361 0117 052 0361 0115 052

46-70 1 13/16-2 3/4 0361 0114 058 0361 0116 053 0361 0117 058 0361 0115 058

52-76 2 1/16-3 0361 0114 053 0361 0116 058 0361 0117 064 0361 0115 053

59-83 2 5/16-3 1/4 0361 0114 059 0361 0116 059 0361 0117 071 0361 0115 059

65-89 2 9/16-3 1/2 0361 0114 065 0361 0116 065 0361 0117 077 0361 0115 065

71-95 2 13/16-3 3/4 0361 0114 072 0361 0116 072 0361 0117 083 0361 0115 072

78-102 3 1/16-4 0361 0114 083 0361 0116 083 0361 0117 090 0361 0115 083

84-108 3 5/16-4 1/4 0361 0114 084 0361 0116 084 0361 0117 096 0361 0115 084

91-114 3 9/16-4 1/2 0361 0114 091 0361 0116 088 0361 1097 102 0361 0115 091

48-127 1 7/8-5 0361 0114 088 0361 0116 091 0361 0117 088 0361 0115 088

64-140 2 1/2-5 1/2 0361 0114 102 0361 0116 102 0361 1093 127 0361 0115 102

79-152 3 1/8-6 0361 0114 116 0361 0116 116 0361 0117 116 0361 0115 116

92-165 3 5/8-6 1/2 0361 0114 129 0361 0116 129 0361 1090 152 0361 0115 129
105-178 4 1/8-7 0361 0114 141 0361 0116 142 0361 0117 142 0361 0115 142

Specifikace

Rozměry

,023
,58

,500
13

,67 REF
17



KATALOG VÝROBKŮ ABA38

Materiály

S40 S50 S60S10 S20 S30

(W1)

×*×
(W3)

×**
* Klasifikováno podle odolnosti proti korozi. Materiál pásky S40 / materiál šroubu S10. Podle 
normy DIN je materiál porovnatelný s W2
** Klasifikováno podle odolnosti proti korozi. Materiál pásky S40 / materiál šroubu S30.

Typické aplikace
• Komerční vozidla
• Osobní vozidla

• Průmysl
• Infrastruktura

Specifikace

Prodlužovací spona
Integrální prodloužení pásky jakož i vnitřního obložení chrání měkký povrch 
hadice (silikonové a jiné) před poškozením v důsledku vytlačení nebo střihu 
vyvolaného štěrbinami pásky. Potažené spony poskytují maximální ochranu 
měkkým hadicím, zatímco zajišťují skutečně soustředné těsnění.

1  Vysoce pevná konstrukce krytu Quadra-Lock

2  7,9mm šestihranný šroub s drážkou

3  Potažená páska chrání hadici před poškozením

2

BREEZE LINER

Stručný přehled výhod
• Vnitřní obložení, které chrání před poškozením všechny typy hadic
• Norma SAE J1508 pro typ F

,023 REF

,564

PERFOROVANÉ  SPONY

3

BREEZE LINER 
Šířka Rozsahy průměru Rozsahy průměru S10 S30
(B mm) (D mm) (D palce) Č. výrobku Č. výrobku

Šroub z uhlíkové 
oceli

Nerezový šroub 
410

12,7 11-20 7/16-25/32 0361 0200 016 0361 0122 016

13-23 1/2-29/32 0361 0200 018 0361 0122 018

14-27 9/16-1 1/16 0361 0200 021 0361 0122 021

17-32 11/16-1 1/4 0361 0200 025 0361 0122 025

21-38 13/16-1 1/2 0361 0200 030 0361 0122 030

21-44 13/16-1 3/4 0361 0200 033 0361 0122 033

27-51 1/16-2 0361 0200 039 0361 0122 039

33-57 1 5/16-2 1/4 0361 0200 045 0361 0122 045

40-64 1 9/16-2 1/2 0361 0200 052 0361 0122 052

46-70 1 13/16-2 3/4 0361 0200 058 0361 0122 058

52-76 2 1/16-3 0361 0200 064 0361 0122 064

59-83 2 5/16-3 1/4 0361 0200 071 0361 0122 071

65-89 2 9/16-3 1/2 0361 0200 077 0361 0122 077

71-95 2 13/16-3 3/4 0361 0200 083 0361 0122 083

78-102 3 1/16-4 0361 0200 090 0361 0122 090

84-108 3 5/16-4 1/4 0361 0200 096 0361 0122 096

91-114 3 9/16-4 1/2 0361 0200 103 0361 0122 103

105-127 4 1/8-5 0361 0200 116 0361 0122 116
117-140 4 5/8-5 1/2 0361 0200 129 0361 0122 129

Rozměry

1



KATALOG VÝROBKŮ ABA 39



KATALOG VÝROBKŮ ABA40

Typické aplikace
• Komerční vozidla
• Osobní vozidla
• Průmysl
• Infrastruktura
• Hobby market (udělej si sám)

Systém spon pro údržbu v krabici
Produkt Breeze Make-A-Clamp vám nabízí úplný systém znovu použitel-
ných spon pro údržbu v sadě tvořené souvislým svitkem pásky z nerezové 
oceli a seřiditelnými montážními uzavíracími prvky se šnekovým 
převodem ze 100% nerezové oceli. Tuto sadu musí mít každý, kdo se může 
setkat s požadavky na velké spony o proměnlivých rozměrech.

1  Čtyřdílný kryt Quadra Lock 

2  Modulární páska pro vzájemné spojení do systému montážního 
materiálu 

3  Páska z nerezové oceli třídy S40 s bezpečnostní hranou

Jednoduchým ustřižením kusu pásky ze souvislého svitku můžete zhotovit 
libovolně velkou sponu s šnekovým převodem ze 100% nerezové oceli. 
Vynikající řešení, které je univerzálnější než pásky se „zamačkávací sponou“ 
a běžné páskovací výrobky.

1

3

2

Stručný přehled výhod
• Systém spon pro údržbu v krabici
• Vyrobte si sponu jakékoli velikosti se šnekovým převodem ze 100% 

nerezové oceli.
• Značná univerzálnost 
• Opakovaná použitelnost

BREEZE MAKE-A-CLAMP

PERFOROVANÉ  SPONY

Materiály

(W2)

×
(W4)

  ××

S10 S20 S30 S40 S50 S60



KATALOG VÝROBKŮ ABA 41

BREEZE MAKE-A-CLAMP    
Šířka Označení Šest ihranný šroub s   drážkou Spony a sestavy krytu se šroubem S40
(mm) (mm) (mm) Č. výrobku
1 2 , 7 M i n i a t u rn í  s a d a : 2 , 6 m e t ro v á  p á s k a , 3  u z a v í ra c í  p rv k y , 1  s p o j k a 7 1 4 , 2 0 3 6 4  0 2 0 0  0 2 5

S a d a  s   3 0 , 5 m e t ro v o u  p á s k o u , 2 5  u z a v í ra c í m i  p rv k y , 1 0  s p o j k a m i 0 3 6 4  0 2 0 1  0 0 3
S a d a  s   1 5 , 2 m e t ro v o u  p á s k o u , 1 0  u z a v í ra c í m i  p rv k y , 5  s p o j k a m i 0 3 6 4  0 2 0 2  0 3 0
K ra b i c e  s   2 5  u z a v í ra c í m i  p rv k y 0 3 6 4  0 2 0 3  1 2 5
K ra b i c e  s   1 0  u z a v í ra c í m i  p rv k y 0 3 6 4  0 2 0 4  1 0 0
K ra b i c e  s   3 0 , 5  m e t ry  p á s k y  a  1 0  s p o j k a m i 0 3 6 4  0 2 0 5  3 0 0
K ra b i c e  s   1 5 , 2  m e t ry  p á s k y  a  5 0  s p o j k a m i 0 3 6 4  0 2 0 6  0 0 0
6 "  p ře d v á d ě c í  s a d a  s e  s p o n o u 0 3 6 4  0 2 0 7  0 5 0
K ra b i c e  s   1 0  s p o j k a m i 0 3 6 4  0 2 0 8  0 0 0

Specifikace



KATALOG VÝROBKŮ ABA42

Spony pro velké zatížení
Velmi pevná spona se dvěma páskami, pro velké zatížení. K dispozici i ve 
verzi se dvěma šrouby pro mimořádně velkou svěrací sílu. Jak „jednoduché“, 
tak „dvojité“ provedení je k dispozici ve standardní verzi i verzi z nerezové 
oceli 316/S50.

SPONY S  OTOČNÝM ČEPEM

Typické aplikace
• Zemědělství 
• Odvodňovací systémy 

• Zavlažování
• Odsávání kalu

ABA POWER CLAMP
1    Verze s jedním šroubem

2    Verze se dvěma šrouby

3    Značně robustní spona s dvojitou páskou. 

4    Zcela otočné čepy

5    Bodové svary

Stručný přehled výhod
• Vysoký trhací moment
• Výborná napínací síla

S10 S20 S30 S40 S50 S60

(W1)

×
(W2)

×
(W3)

×
(W4)

×
(W5)

×
(W6)

×

1

3

4

5

2

Materiály

Verze s jedním šroubem
• Power Clamp – S10 (W1): Galvanicky pozinkováno
• Power Clamp – S50 (W5): Všechny díly jsou vyrobeny z nerezové oceli 

SS2343/AISI 316.

Verze se dvěma šrouby pro mimořádně velkou svěrací sílu.
• Power Clamp Double – S10 (W1): galvanicky pozinkováno
• Power Clamp Double – S50 (W5): všechny díly z nerezové oceli SS2343/

AISI 316.



KATALOG VÝROBKŮ ABA 43

Rozměry

M
ax

. Ø
 +

2 0
M

in
. Ø

 

1

M6×45 22,05

M
ax

. Ø
 +

2 0

(B)

22

ABA POWER CLAMP SINGLE
Šířka Rozsahy průměru Rozsahy průměru S10 S50
(B mm) (D mm) (D palce) Č. výrobku Č. výrobku
20 34-40 1 5/16-1 9/16 0569 7002 040 0569 6001 040

39-45 1 9/16-1 3/4 0569 6002 045 0569 0001 045

44-50 1 3/4-2 0569 6002 050 0569 0001 050

49-55 1 15/16-2 3/16 0569 7002 055 0569 6001 055

54-60 2 1/8-2 3/8 0569 7002 060 0569 6001 060

59-65 2 5/16-2 9/16 0569 7002 065 0569 600 065

64-70 2 1/2-2 3/4 0569 7002 070 0569 6001 070

69-75 2 3/4-2 15/16 0569 7002 075 0569 6001 075

74-80 2 15/16-3 1/8 0569 6002 080 0569 0001 080

79-85 3 1/8-3 3/8 0569 7002 085 0569 6001 085

84-90 3 5/16-3 9/16 0569 7002 090 0569 6001 090

89-95 3 1/2-3 3/4 0569 7002 095 0569 6001 095

94-100 3 11/16-3 15/16 0569 6002 100 0569 0001 100

99-105 3 7/8-4 1/8 0569 7002 105 0569 6001 105

104-110 4 1/16-4 5/16 0569 7002 110 0569 6001 110

109-115 4 5/16-4 1/2 0569 7002 115 0569 6001 115

114-120 4 1/2-4 3/4 0569 6002 120 0569 0001 120

119-125 4 11/16-4 5/16 0569 7002 125 0569 6001 125

124-130 4 7/8-5 1/8 0569 6002 130 0569 0001 130

129-135 5 1/16-5 5/16 0569 7002 135 0569 6001 135

134-140 5 1/4-5 1/2 0569 7002 140 0569 6001 140

Specifikace

ABA POWER CLAMP DOUBLE    
Šířka Rozsahy průměru Rozsahy průměru S10 S50
(B mm) (D mm) (D palce) Č. výrobku Č. výrobku
20 32-40 1 1/4-1 9/16 0569 7003 040 0569 6004 040

40-50 1 9/16-2 0569 6003 050 0569 6004 050

45-55 1 3/4-2 3/16 0569 7003 055 0569 6004 055

50-60 2-2 3/8 0569 7003 060 0569 6004 060

55-65 2 3/16-2 9/16 0569 7003 065 0569 6004 065

60-70 2 3/8-2 3/4 0569 7003 070 0569 6004 070

65-75 2 9/16-2 15/16 0569 7003 075 0569 6004 075

70-80 2 3/4-3 1/8 0569 7003 080 0569 6004 080

75-85 2 15/16-3 3/8 0569 7003 085 0569 6004 085

80-90 3 1/8-3 9/16 0569 6003 090 0569 6004 090

85-95 3 3/8-3 3/4 0569 7003 095 0569 6004 095

90-100 3 9/16-3 15/16 0569 7003 100 0569 6004 100

95-105 3 3/4-4 1/8 0569 6003 105 0569 6004 105

100-110 3 15/16-4 5/16 0569 7003 110 0569 6004 110

105-115 4 1/8-4 1/2 0569 6003 115 0569 7004 115

110-120 4 5/16-4 3/4 0569 6003 120 0569 6004 120

115-125 4 1/2-4 15/16 0569 6003 125 0569 6004 125

120-130 4 3/4-5 1/8 0569 7003 130 0569 6004 130

125-135 4 15/16-5 5/16 0569 7003 135 0569 6004 135

130-140 5 1/8-5 1/2 0569 7003 140 0569 6004 140

135-145 5 5/16-5 11/16 0569 7003 145 0569 6004 145

140-150 5 1/2-5 15/16 0569 6003 150 0569 6004 150

145-155 5 11/16-6 1/8 0569 6003 155 0569 6004 155

150-160 5 15/16-6 5/16 0569 6003 160 0569 6004 160

155-165 6 1/8-6 1/2 0569 6003 165 0569 6004 165

160-170 6 5/16-6 11/16 0569 6003 170 0569 6004 170

165-175 6 1/2-6 7/8 0569 6003 175 0569 6004 175



KATALOG VÝROBKŮ ABA44

Typické aplikace
• Velké/vyztužené hadice 
• Zemědělství
• Zavlažování
• Odvodňovací systémy
• Odsávání kalu

Bohatě dimenzovaná hadicová spona
Veliká pevná spona bezpečně a důkladně svírající silně namáhané hadice. 
Spona Robust Acid Resistant se používá tam, kde jsou nutné velké 
utahovací síly – například pro velké a vyztužené hadice v zemědělství, 
zavlažovacích a odvodňovacích systémech, zařízeních pro odsávání kalu 
atd., tam, kde existují vysoké požadavky na trvanlivost a bezpečné 
fungování navzdory obtížné manipulaci a tvrdým podmínkám.

1  Šroub tvoří jediný celek s rozpěrkou – mít o jeden kus méně 
znamená méně starostí

2  Páskový můstek se zaoblenými hranami – aby chránil hadici, až 
začne stoupat utahovací síla 

3  Šestihranný šroub – k utažení lze použít běžné nástroje, jako je 
univerzální klíč

Stručný přehled výhod
• Šetrnost k hadici, když stoupá utahovací síla
• Odolnost vůči silnému utažení, možnost opakované montáže a 

demontáže  
• Bezpečné fungování v tvrdých podmínkách

1
2

3

SPONY S  OTOČNÝM ČEPEM

ABA ROBUST ACID RESISTANT

S10 S20 S40S30 S50 S60

(W1)

×
(W2)

×
(W3)

×
(W4)

×
(W5)

×
(W6)

×

Materiály

Poloměr zakřivení páskového můstku, hladké přechody mezi díly a páskou, 
jakož i hladká spodní strana pásky, vytvářejí dobrý kontaktní povrch ve 
styku s hadicí a následně zajišťují dobré těsnění. 



KATALOG VÝROBKŮ ABA 45

Rozměry

BSPrůměr +2
0

Specifikace

ABA ROBUST ACID RESISTANT
Šířka Rozsahy průměru Rozsahy průměru S Šest ihranný šroub S50
(B mm) (D mm) (D palce) (palce) (mm) Č. výrobku
18 17-19 11/16-3/4 0,6 M5×35 0569 6013 019

20-22 13/16-7/8 M5×35 0569 6013 022

23-25 15/16-1 M5×35 0569 6013 025

26-28 1-1 1/8 M5×35 0569 6013 028

29-31 1 1/8-1 1/4 M5×35 0569 6013 031

20 32-35 1 1/4-1 3/8 1 M6×50 0569 7013 035

36-39 1 7/16- 1 9/16 M6×50 0569 7013 039

40-43 1 9/16-1 11/16 M6×50 0569 7013 043

44-47 1 3/4-1 7/8 M6×50 0569 6013 047

48-51 1 7/8-2 M6×50 0569 6013 051

52-55 2 1/16-2 3/16 M6×50 0569 7013 055

56-59 2 3/16-2 5/16 M6×55 0569 7013 059

60-63 2 3/8-2 1/2 M6×55 0569 7013 063

25  64-67 2 1/2-2 5/8 1,2 M8×70 0569 6014 067

 68-73 2 11/16-2 7/8 M8×70 0569 7014 073

 74-79 2 15/16-3 1/8 M8×70 0569 7014 079

 80-85 3 1/8- 3 3/8 M8×70 0569 7014 085

 86-91 3 3/8-3 9/16 M8×70 0569 7014 091

 92-97 3 5/8-3 13/16 M8×70 0569 7014 097

 98-103 3 7/8- 4 1/16 M8×70 0569 7014 103

 104-112 4 1/16-4 7/16 M8×80 0569 6014 112

 113-121 4 7/16-4 3/4 M8×80 0569 7014 113

 122-130 4 13/16-5 1/8 M8×80 0569 7014 130

 131-139 5 3/16-5 1/2 M8×80 0569 6014 139

 140-148 5 1/2-5 13/16 M8×80 0569 7014 148

 149-161 5 7/8-6 5/16 1,5 M8×80 0569 7014 161

 162-174 6 3/8-6 7/8 M8×80 0569 6014 174

 175-187 6 7/8-7 3/8 M8×80 0569 6014 187

 188-200 7 3/8-7 7/8 M8×80 0569 6014 200

 201-213 7 15/16-8 3/8 M8×80 0569 6014 213

 214-226 8 7/16-8 7/8 M8×80 0569 6014 226

 227-239 8 15/16-9 7/16 M8×80 0569 6014 239
 240-252 9 7/16-9 15/16 M8×80 0569 6014 252



KATALOG VÝROBKŮ ABA46

SPONY S  OTOČNÝM ČEPEM

Typické aplikace
• Komerční vozidla
• Osobní vozidla
• Průmysl
• Infrastruktura

Zkonstruována pro dlouhou trvanlivost
Spona, která je pečlivě zkonstruována pro dlouhou trvanlivost a vyrobena 
podle nejvyšších norem kvality. Navržena pro široké spektrum automobil-
ních, průmyslových a námořních aplikací.

Stručný přehled výhod
• Vysokopevnostní konstrukce spony
• K dispozici s pružinovou konstrukcí pro konstantní napnutí

1  Pojistná nebo volně otočná matice.

2  Šroub z uhlíkové nebo nerezové oceli.

3  Plovoucí můstek pro 360º zatížení.

4  Páska z nerezové oceli třídy S40 s bezpečnostní hranou.

1 3

2

4

BREEZE T-BOLT

Materiály

S40 S50 S60S10 S20 S30

(W1)

×*×
* Klasifikováno podle odolnosti proti korozi. Materiál pásky S40 / materiál šroubu S10. Podle 
normy DIN je materiál porovnatelný s W2.



KATALOG VÝROBKŮ ABA 47

BREEZE T-BOLT 
Šířka Rozsahy průměru Rozsahy průměru* S40
(mm) (D mm) (D palce) Č. výrobku
19 44,5-50,8 1 3/4-2 0363 0021 048

47,6-55,6 1 7/8-2 3/16 0363 0021 052
50,8-58,7 2-2 5/16 0363 0021 055
54-61,9 2 1/8-2 7/16 0363 0021 058
57,2-65,1 2 1/4-2 9/16 0363 0021 061
60,3-68,3 2 3/8-2 11/16 0363 0021 064
63,5-71,4 2 1/2-2 13/16 0363 0021 068
66,7-74,6 2 5/8-2 15/16 0363 0021 071
69,9-77,8 2 3/4-3 1/16 0363 0021 074
73-81 2 7/8-3 3/16 0363 0021 077
76,2-84,1 3-3 5/16 0363 0021 080
79,4-87,3 3 1/8-3 7/16 0363 0021 084
82,6-90,5 3 1/4-3 9/16 0363 0021 087
85,7-93,7 3 3/8-3 11/16 0363 0021 090
88,9-96,8 3 1/2-3 13/16 0363 0021 093
92,1-100 3 5/8-3 15/16 0363 0021 096
95,3-103,2 3 3/4-4 1/16 0363 0021 099
101,6-109,5 4-4 5/16 0363 0021 106
103,2-111,1 4 1/16-4 3/8 0363 0021 107
108-115,9 4 1/4-4 9/16 0363 0021 112
114,3-122,2 4 1/2-4 13/16 0363 0021 118
127-134,9 5-5 1/4 0363 0021 131
133,4-141,3 5 1/4-5 9/16 0363 0021 137
139,7-147,6 5 1/2-5 13/16 0363 0021 144
146,1-154 5 3/4-6 1/16 0363 0021 150
152,4-160,3 6-6 5/16 0363 0021 156
158,8-166,7 6 1/4-6 9/16 0363 0021 163
165,1-173 6 1/2-6 13/16 0363 0021 169
171,5-179,4 6 3/4-7 1/16 0363 0021 175
177,8-185,7 7-7 5/16 0363 0021 182
184,2-192,1 7 1/4-7 9/16 0363 0021 188
190,5-198,4 7 1/2-7 13/16 0363 0021 195
196,9-204,8 7 3/4-8 1/16 0363 0021 201
215,9-223,8 8 1/2-8 13/16 0363 0021 220

Rozměry

Jiné průměry jsou k dispozici na požádání

Specifikace



KATALOG VÝROBKŮ ABA48

Materiály

S40 S50 S60S10 S20 S30

(W1)

×*×
* Klasifikováno podle odolnosti proti korozi. Materiál pásky S40 / materiál šroubu S10. 
   Podle normy DIN je materiál porovnatelný s W2.

Velká pružina pro velké zatížení
Spona, která je pečlivě zkonstruována pro dlouhou trvanlivost a vyrobena 
podle nejvyšších norem kvality. Spony Spring-Loaded T-Bolt pokrývají 
komplexní portfolio aplikací a jsou zkonstruovány pro výkon.
Vyhovují stejným normám trvanlivosti, krouticího momentu a kvality jako 
spony T-Bolt. Pružinová konstrukce zajišťuje udržování konstantního 
napnutí.

Typické aplikace
• Návrh pro široké spektrum automobilních, průmyslových a námořních 

aplikací.

BREEZE T-BOLT SPRING LOADED
1  Velká pružina

2  Malá pružina

3  Plovoucí můstek pro 360º zatížení

4  Pevná páska z nerezové oceli S40

Stručný přehled výhod
• Spolehlivější utěsnění v širokém rozsahu teplot
• Automatické dotahování během změn teplot
• Vysokopevnostní konstrukce spony 
• Podle normy SAE J1508 pro typ „SLTB“

1

SPONY S  KONSTANTNÍM N APĚT ÍM V  TAHU

4

2

3



KATALOG VÝROBKŮ ABA 49

Rozměry

Specifikace

BREEZE T-BOLT SMALL SPRING (pro standardní  zat í žení )
Ší řka Rozsahy průměru Rozsahy průměru S10
(mm) (D mm) (D palce) Č. výrobku
19 54-61,9 2 1/8-2 3/8 0363 0006 058

57,2-65,1 2 1/4-2 9/16 0363 0006 061
60,3-68,3 2 3/8-2 11/16 0363 0006 064
63,5-71,4 2 1/2-2 13/16 0363 0006 068
66,7-74,6 2 5/8-2 15/16 0363 0006 071
69,9-77,8 2 3/4-3 1/16 0363 0006 074
73-81 2 7/8-3 3/16 0363 0006 077
76,2-84,1 3-3 5/16 0363 0006 080
77,8-85,7 3 1/16-3 3/8 0363 0006 082
79,4-87,3 3 1/8-3 7/16 0363 0006 084
82,6-90,5 3 1/4-3 9/16 0363 0006 087
85,7-93,7 3 3/8-3 11/16 0363 0006 090
88,9-96,8 3 1/2-3 13/16 0363 0006 093
90,5-98,4 3 9/16-3 7/8 0363 0006 094
92,1-100 3 5/8-3 15/16 0363 0006 096
95,3-103,2 3 3/4-4 1/16 0363 0006 099
103,2-111,1 4 1/16-4 3/8 0363 0006 107
104,8-112,7 4 1/8-4 7/16 0363 0006 109
108-115,9 4 1/4-4 9/16 0363 0006 112
114,3-122,2 4 1/2-4 13/16 0363 0006 118
115,9-123,8 4 9/16-4 7/8 0363 0006 120
127-134,9 5-5 1/4 0363 0006 131
133,4-141,3 5 1/4-5 9/16 0363 0006 137
139,7-147,6 5 1/2-5 13/16 0363 0006 144
146,1-154 5 3/4-6 1/16 0363 0006 150
152,4-160,3 6-6 5/16 0363 0006 156
158,8-166,7 6 1/4-6 9/16 0363 0006 163
165,1-173 6 1/2-6 13/16 0636 0006 169
177,8-185,7 7-7 5/16 0363 0006 182
184,2-192,1 7 1/4-7 9/16 0363 0006 188
190,5-198,4 7 1/2-7 13/16 0363 0006 195

BREEZE T-BOLT SPRING LOADED (pro velké zat í žení )
Ší řka Rozsahy průměru Rozsahy průměru S10
(mm) (D mm) (D palce) Č. výrobku
19 54-61,9 2 1/8-2 3/8 0363 0004 058

57,2-65,1 2 1/4-2 9/16 0363 0004 061
60,3-68,3 2 3/8-2 11/16 0363 0004 064
63,5-71,4 2 1/2-2 13/16 0363 0004 068
66,7-74,6 2 5/8-2 15/16 0363 0004 071
69,9-77,8 2 3/4-3 1/16 0363 0004 074
73-81 2 7/8-3 3/16 0363 0004 077
76,2-84,1 3-3 5/16 0363 0004 080
77,8-85,7 3 1/16-3 3/8 0363 0004 082
79,4-87,3 3 1/8-3 7/16 0363 0004 084
82,6-90,5 3 1/4-3 9/16 0363 0004 087
85,7-93,7 3 3/8-3 11/16 0363 0004 090
88,9-96,8 3 1/2-3 13/16 0363 0004 093
90,5-98,4 3 9/16-3 7/8 0363 0004 094
92,1-100 3 5/8-3 15/16 0363 0004 096
95,3-103,2 3 3/4-4 1/16 0363 0004 099
103,2-111,1 4 1/16-4 3/8 0363 0004 107
104,8-112,7 4 1/8-4 7/16 0363 0004 109
108-115,9 4 1/4-4 9/16 0363 0004 112
114,3-122,2 4 1/2-4 13/16 0363 0004 118
115,9-123,8 4 9/16-4 7/8 0363 0004 120
127-134,9 5-5 1/4 0363 0004 131
133,4-141,3 5 1/4-5 9/16 0363 0004 137
139,7-147,6 5 1/2-5 13/16 0363 0004 144
146,1-154 5 3/4-6 1/16 0363 0004 150
152,4-160,3 6-6 5/16 0363 0004 156
158,8-166,7 6 1/4-6 9/16 0363 0004 163
165,1-173 6 1/2-6 13/16 0363 0004 169
177,8-185,7 7-7 5/16 0363 0004 182
184,2-192,1 7 1/4-7 9/16 0363 0004 188
190,5-198,4 7 1/2-7 13/16 0363 0004 195



KATALOG VÝROBKŮ ABA50

KOVOVÉ  PŘ ÍCHYTKY

NÁSTROJOVÉ PŘÍCHYTKY

1    Uzavřený typ

Otevřené příchytky jsou vyrobeny z vysoce 
kvalitní pružinové oceli. Vyrábějí se podle 
požadavků průmyslových a profesionálních 
uživatelů, ale často se používají i v „hobby 
sektoru“. Uzavřený typ je nejoblíbenějším typem 
příchytky.

K dispozici jsou tři povrchové úpravy:
• Standardní – pozinkované provedení (5 μm)
• Povlak z černého nylonu
• Povlak z bílého nylonu

Je nutné počítat s rozměrovou rezervou
kvůli zmenšení průměru otvoru z důvodu
potažení nylonem.

Typické aplikace
• Hobby aplikace (udělej si sám)

Stručný přehled výhod
• Vysoce kvalitní pružinová ocel
• Jednoduchost a spolehlivost

Materiály
• Standardní – pozinkované provedení, tloušťka 5 μm
• Povlak z černého nylonu
• Povlak z bílého nylonu

2    Otevřený typ

Nástrojové příchytky jsou vyrobeny z vysoce 
kvalitní pružinové oceli. Otevřený typ umožňuje 
snadnější nasazení na zajišťovaný předmět a 
sejmutí z něho

Tři povrchové úpravy:
• Standardní – pozinkované provedení (5 μm)
• Povlak z černého nylonu
• Povlak z bílého nylonu

Je nutné počítat s rozměrovou rezervou kvůli 
zmenšení průměru otvoru z důvodu potažení 
nylonem.

3    Příchytky Super

Příchytky Super jsou nástrojovými příchytkami 
pro velké zatížení, navržené pro větší předměty 
do průměru 93 mm.

K dispozici jsou tři povrchové úpravy: 
• Standardní – pozinkované provedení, 

tloušťka 5 μm
• Povlak z černého nylonu
• Povlak z bílého nylonu

Je nutné počítat s rozměrovou rezervou kvůli 
zmenšení průměru otvoru z důvodu potažení 
nylonem.

1 2 3



KATALOG VÝROBKŮ ABA 51

PŘÍCHYTKA TERRY SUPER
Rozsahy 
průměru

Rozsahy 
průměru Výška Ší řka Hloubka Otvor Potaženo nylonem (uhl íková ocel  CS70)

(D mm) (D palce) (H 
mm)

(W 
mm) (B mm) (h 

mm) Č. výrobku Č. výrobku Č. výrobku
Černá Bí lá Poz inkováno

44-66 1 3/4-2 5/8 53,4 12,7 25,5 4,0 0816 6010 044 0816 6011 044 0816 6012 044

64-67 2 1/2-2 5/8 75,5 19,1 35,5 4,90 0816 6010 064 0816 6011 064 0816 6012 064

76-79 3-3 1/8 87,5 19,1 47,0 4,75 0816 6010 076 0816 6011 076 0816 6012 076

89-93 3 1/2-3 11/16 101,6 22,2 48,0 4,75 0816 6010 089 0816 6011 089 0816 6012 089

OTEVŘENÁ PŘÍCHYTKA TERRY
Rozsahy 
průměru

Rozsahy 
průměru Výška Ší řka Hloubka Otvor Potaženo nylonem (uhl íková ocel  CS70)

(D mm) (D palce) (H mm) (W mm) (B mm) (h mm) Č. výrobku Č. výrobku Č. výrobku
Černá Bí lá Poz inkováno

 6-7 1/4-1/4 10,5 6,35 3,8 2,4 0816 5004 006 0816 5008 006

 10-12 3/8-1/2 13,3 6,35 4,3 2,4 0816 5004 010 0816 5006 010 0816 5008 010

 13-14 1/2-9/16 16,1 7,94 5,0 3,2 0816 5004 013 0816 5006 013 0816 5008 013

 16-19 5/8-3/4 20,5 7,94 6,5 3,2 0816 5004 016 0816 5006 016 0816 5008 016

 19-21 3/4-13/16 26,6 7,94 9,0 3,2 0816 5004 019 0816 5006 019 0816 5008 019

 25-27 1-1 1/16 30,0 9,52 10,2 3,2 0816 5004 025 0816 5006 025 0816 5008 025

 28-31 1 1/8-1 1/4 33,4 9,52 12,0 3,6 0816 5004 028 0816 5006 028 0816 5008 028

 32-34 1 1/4-1 5/16 39,0 11,11 12,0 3,2 0816 5004 032 0816 5006 032 0816 5008 032

 38-40 1 1/2-1 9/16 48,0 12,70 13,0 3,2 0816 5004 038 0816 5006 038 0816 5008 038

 51-54 2-2 1/8 61,3 12,70 19,5 *3,6 0816 5004 051 0816 5006 051 0816 5008 051

Specifikace

UZAVŘENÁ PŘÍCHYTKA TERRY    
Rozsahy 
průměru

Rozsahy 
průměru Výška Ší řka Hloubka Otvor Potaženo nylonem (uhl íková ocel  CS70)

(D mm) (D palce) (H mm) (W mm) (B mm) (h mm) Č. výrobku Č. výrobku Č. výrobku
Černá Bí lá Poz inkováno

 6-7 1/4-1/4 15,3 6,35 12,9 2,4 0816 5005 006 0816 5009 006

 10-12 3/8-1/2 20,0 6,35 15,5 2,4 0816 5005 010 0816 5007 010 0816 5009 010

 13-14 1/2-9/16 26,4 7,94 20,1 3,2 0816 5005 013 0816 5007 013 0816 5009 013

 16-19 5/8-3/4 32,2 7,94 22,6 3,2 0816 5005 016 0816 5007 016 0816 5009 016

 19-21 3/4-13/16 36,4 7,94 25,3 3,2 0816 5005 019 0816 5007 019 0816 5009 019

 25-27 1-1 1/16 40,3 9,52 28,8 3,2 0816 5005 025 0816 5007 025 0816 5009 025

 28-31 1 1/8-1 1/4 48,7 9,52 34,1 3,6 0816 5005 028 0816 5007 028 0816 5009 028

 32-34 1 1/4-1 5/16 59,3 11,11 42,8 3,6 0816 5005 032 0816 5007 032 0816 5009 032

 38-40 1 1/2-1 9/16 67,0 12,70 49,5 4,0* 0816 5005 038 0816 5007 038 0816 5009 038

 51-54 2-2 1/8 80,2 12,70 53,0 4,0* 0816 5005 051 0816 5007 051 0816 5009 051

D

B

W

h

H

h

D

H

B

Rozměry

D

h

H

B

W

W

* 2 otvory

* 2 otvory



KATALOG VÝROBKŮ ABA52

1  Jednoduchá 2  Dvojitá 3  Trojitá

KOVOVÉ  PŘ ÍCHYTKY

Praktický a bezpečný 
držák per a malých nástrojů
• Příchytky na kapsu nebo uniformu
• Přizpůsobují se peru nebo malému nástroji
• Držák z pružinové oceli a poniklovaná příchytka
• Jednoduchý, dvojitý a trojitý držák

Specifikace

PŘÍCHYTKA TERRY NA PERO NEBO TUŽKU
Rozsahy průměru Rozsahy průměru Výška Ší řka Pruž inová ocel  a 

ponik lováno
(D mm) (D palce) (H mm) (W mm) Č. výrobku
7-15 1/4-9/16 40,0 11,0 0819 5000 001

7-15 1/4-9/16 40,0 25,5 0819 5000 002

7-15 1/4-9/16 40,0 40,0 0819 5000 003

PŘÍCHYTKY PER A TUŽEK



KATALOG VÝROBKŮ ABA 53



PRYŽOVÉ  PŘ ÍCHYTKY

KATALOG VÝROBKŮ ABA54

PŘÍCHYTKY S PRYŽOVÝM PROFILEM
1  Pryž zabraňuje přenosu vibrací, chrání před poškrábáním a rovněž izoluje.

2  Řada SS příchytek má jednu pevnou vrstvu oceli galvanizované v horké lázni.

3  Pryžový profil je z materiálu EPDM.

Příchytky s pryžovým profilem
Příchytky se používají především k upevnění potrubí, trubek a kabelů na 
místě. Pryžový profil zabraňuje přenosu vibrací, chrání před poškrábáním a 
rovněž izoluje.

Stručný přehled výhod
• Alternativní formy příchytek jsou k dispozici na požádání
• Mnoho volitelných materiálů

Materiály

S10 S20 S40S30 S50 S60

(W1)

×
(W2)

×
(W4)

×
(W6)

×

Typické aplikace
Příchytky s pryžovým profilem se používají v automobilovém průmyslu, pro 
stavbu strojů, v hydraulických a pneumatických aplikacích, zpracovatelském 
průmyslu, pro stavbu lodí a chladicích zařízení.

2

1

3



KATALOG VÝROBKŮ ABA 55

Rozměry Specifikace

SMS PŘÍCHYTKA ABA S PRYŽOVÝM PROFILEM
Šířka Průměry Průměry S10
(B mm) (D mm)  (D palce) Č. výrobku
12 3,2 1/8 0975 8112 003

4,8 3/16 0975 8112 005
6,4 1/4 0975 8112 006
7,9 5/16 0975 8112 008
9,5 3/8 0975 8112 010
11,1 7/16 0975 8112 011
12,7 1/2 0975 8112 013
14,3 9/16 0975 8112 014
15,9 5/8 0975 8112 016
17,5 11/16 0975 8112 018
19 3/4 0975 8112 019
20,6 13/16 0975 8112 021
22,2 7/8 0975 8112 022
23,8 15/16 0975 8112 024
25,4 1 0975 8112 025
27 1 1/16 0975 8112 027
28,6 1 1/8 0975 8112 029
30,2 1 3/16 0975 8112 030
31,8 1 1/4 0975 8112 032
33,3 1 5/16 0975 8112 033
34,9 1 3/8 0975 8112 035
36,5 1 7/16 0975 8112 036
38,1 1 1/2 0975 8112 038
41 1 5/8 0975 8112 041
44,5 1 3/4 0975 8112 045
47 1 7/8 0975 8112 047
51 2 0975 8112 051
54 2 1/8 0975 8112 054
60 2 3/8 0975 8112 060
65 2 9/16 0975 8112 065
74 2 15/16 0975 8112 074
110 4 5/16 0975 8112 110

* Dostupné z nerezové oceli na požádání

D
B

D
B

D
B



KATALOG VÝROBKŮ ABA56

PLASTOVÉ  KABELOVÉ  STAHOVAC Í  PÁSKY

NÍZKOPROFILOVÝ KABELOVÝ STAHOVACÍ PÁSEK

Snadno použitelné nízkoprofilové stahovací pásky se zdrhovadlem
Kabelové stahovací pásky ABA spojují vynikající pevnost v tahu a 
dlouhodobou kvalitu s nejnižším profilem na trhu. Jsou značně univerzální 
a skvěle se hodí pro téměř jakékoli médium a jakoukoli náročnou aplikaci, 
která vyžaduje dobrý vzhled a vysokou kvalitu stahovacího pásku se 
zdrhovadlem. Jsou též bezpečnější než standardní stahovací pásky. 
Jejich hladký a stabilní obrys nemá žádné výstupky nebo hroty, které by 

mohly zranit montéra, technika nebo uživatele. Kabelové stahovací pásky 
jsou prvořadou volbou vždy, když jsou potřebné bezpečné a vizuálně 
přitažlivé nízkoprofilové stahovací pásky. Rozsah aplikací zahrnuje 
používání v průmyslu i špičkové spotřebitelské výrobky. K dispozici jsou 
přírodní nebo černé barvy.

Typické aplikace
• Průmysl
• Svazování vodičů
• Automobilový průmysl
• Námořnictví
• Počítačové komponenty
• Venkovní přístupové plošiny

• Regály a vybavení skladů
• Předváděcí vozy
• Kempink
• Cyklistika
• Hřiště

1    Nylonový stahovací pásek s nejnižším dnes dostupným profilem

2    Flexibilní provedení hlavy umožňuje snadné ohnutí kolem   
           potrubí nebo svazku vodičů

3    Žádné ostré hrany na koncích, které by mohly zranit uživatele

4    Západka odolná proti manipulaci umístěná pod hlavou   
          stahovacího pásku

NÍZKOPROFILOVÝ KABELOVÝ STAHOVACÍ PÁSEK ABA (PRO STŘEDNÍ ZATÍŽENÍ)
Ší řka Průměry Průměry Délka Hlava Nylon 6/6
(B 
mm)" (D mm) (D palce) (L 

mm)
(H 
mm) Č. výrobku Č. výrobku 

Černá Př í rodní
4,52 30-50 1 3/16-2 177 8,37 0860 0510 177 0860 0520 177

30-80 1 3/16-3 1/8 280 8,37 0860 0520 280 0860 0510 280

30-110 1 3/16-4 5/16 350 8,37 0860 0520 350 0860 0510 350

Specifikace

Stručný přehled výhod
• Výjimečná funkčnost, pevnost a bezpečnost 
• Snadná montáž, dobré a bezpečné zajištění. Kabelové stahovací pásky 

ABA poskytují montérům i uživatelům mnoho užitečných výhod.
• Velmi snadná instalace. Nejsou nutné žádné speciální nástroje. Lze použít 

jakékoli boční kleště nebo průmyslové aplikační nástroje. Stahovací 
pásky lze utáhnout i rukou. 

• Kabelové stahovací pásky ABA vyrobené z nylonu kvality 6/6 jsou velmi 
odolné. 

• Rozsah pracovní teploty -40 až +85 °C umožňuje jejich použití v širokém 
spektru prostředí.

Materiály
• Vyrobeno z nylonu kvality 6/6

4

1 2

3

NÍZKOPROFILOVÝ KABELOVÝ STAHOVACÍ PÁSEK ABA (PRO VELKÉ ZATÍŽENÍ)
Ší řka Průměry Průměry Délka Hlava Nylon 6/6
(B 
mm)" (D mm) (D palce) (L 

mm)
(H 
mm) Č. výrobku Č. výrobku 

Černá Př í rodní
7,62 30-110 1 3/16-4 5/16 350 12,19 0860 0620 350 0860 0610 350

30-140 1 3/16-5 1/2 450 12,19 0860 0620 450 0860 0610 450

30-190 1 3/16-7 1/2 600 12,19 0860 0620 600 0860 0610 600

30-240 1 3/16-9 7/16 760 12,19 0860 0620 760 0860 0610 760

Rozměry

B L B L

B L B L

D

H

B L

D

D D

B L B L

B L B L

D

H

B L

D

D D



KATALOG VÝROBKŮ ABA 57



Sortimentní krabice s nejběžnějšími velikostmi spon 

Rozměry a výška sortimentní krabice
• 123 × 456 × 78 cm
• 9,0 kg

Sortimentní krabice s nejběžnějšími velikostmi spon 

Rozměry a výška sortimentní krabice
• 123 × 456 × 78 cm
• 9,0 kg

SORTIMENTNÍ SADA 270 

SORTIMENTNÍ SADA 120 

SORT IMENTNÍ  SADY

SORTIMENTNÍ SADA ABA 270 (ABA NOVA AND ABA ORIGINAL)
Rozsahy průměru Rozsahy průměru S10 S40

Šířka (mm) (palce) Množství Č. výrobku Č. výrobku
NOVA 0819 0026 013 0819 0026 

0409  8 - 14 5/16 - 9/16 50
 11 - 17 7/16 - 11/16 50
 13 - 20 1/2 - 13/16 50

ORIGINAL

12  15 - 24 9/16 - 15/16 25
19 - 28 3/4-1 1/8 25

22 - 32 7/8-1 1/4 20

26 - 38 1-1 1/2 15

32 - 44 1 1/4-1 3/4 15

38 - 50 1 1/2-2 10
NA FLEXIDRIVER NA 1

KATALOG VÝROBKŮ ABA58

SORTIMENTNÍ SADA ABA 120 (ABA MINI)
Rozsahy průměru Rozsahy průměru S10

Šířka (mm) (palce) Množstv í Č. výrobku
9 8 5/16 15 0819 0026 014

9 3/8 15

10 3/8 30

11 7/16 10

12 1/2 30

13 1/2 10

14 9/16 5

15 9/16 5

FLEXIDRIVER 1



Dávkovač s nejběžnějšími velikostmi spon 

Rozměry a výška dávkovače
• 90 × 24 × 13,8 cm
• 8,9 kg

Dávkovač s nejběžnějšími velikostmi spon 

Rozměry a výška dávkovače
• 65 × 15 × 23,4 cm
• 4,7 kg

SORTIMENTNÍ SADA 335

SORTIMENTNÍ SADA 244 

PŘEDVÁDĚC Í  SADY

SORTIMENTNÍ SADA ABA 244  (ABA NOVA, ABA ORIGINAL A ABA MINI)
Rozsahy průměru Rozsahy průměru S10

Šířka (mm) (palce) Množstv í Č. výrobku
NOVA

9  8 - 14 5/16 - 9/16 12 0819 0026 009
 11 - 17 7/16 - 11/16 12
 13 - 20 1/2 - 13/16 12

ORIGINAL

12  15 - 24 9/16 - 15/16 24
19 - 28 3/4-1 1/8 12

22 - 32 7/8-1 1/4 12

26 - 38 1-1 1/2 12

32 - 44 1 1/4-1 3/4 12

38 - 50 1 1/2-2 12

44 - 56 1 3/4-2 3/16 12
50 - 65 2-2 9/16 12

MINI

9 8 5/16 10
9 3/8 10

10 3/8 10

11 7/16 10

12 1/2 10

13 1/2 10

14 9/16 10

15 9/16 10

16 5/8 10
17 11/16 10

NA FLEXIDRIVER NA 1

SORTIMENTNÍ SADA ABA 335 (ABA NOVA, ABA ORIGINAL A ABA MINI)
Rozsahy průměru Rozsahy průměru S10

Šířka (mm) (palce) Množstv í Č. výrobku
NOVA

9  8 - 14 5/16 - 9/16 30 0819 0026 011
 11 - 17 7/16 - 11/16 30
 13 - 20 1/2 - 13/16 45

ORIGINAL

12  15 - 24 9/16 - 15/16 34
19 - 28 3/4-1 1/8 24

22 - 32 7/8-1 1/4 12

26 - 38 1-1 1/2 12

32 - 44 1 1/4-1 3/4 12

38 - 50 1 1/2-2 12

44 - 56 1 3/4-2 3/16 12
50 - 65 2-2 9/16 12

MINI

9 8 5/16 10
9 3/8 10

10 3/8 10

11 7/16 10

12 1/2 10

13 1/2 10

14 9/16 10

15 9/16 10

16 5/8 10
17 11/16 10

NA FLEXIDRIVER NA 3

KATALOG VÝROBKŮ ABA 59



• Číslo zboží 0860 0510 001  

KATALOG VÝROBKŮ ABA60

MONTÁŽNÍ NÁSTROJ NA NÍZKOPROFILOVÝ KABELOVÝ STAHOVACÍ PÁSEK

DEMONTÁŽNÍ NÁSTROJ NA NÍZKOPROFILOVÝ KABELOVÝ STAHOVACÍ PÁSEK

KLEŠTĚ NA KABELOVÝ STAHOVACÍ PÁSEK Z NEREZOVÉ OCELI

FLEXIDRIVER – 25 CM

FLEXIDRIVER – 60 CM

DYNAMOMETRICKÝ ŠROUBOVÁK

MONTÁŽNÍ  N ÁŘADÍ

• Číslo zboží 0860 0510 002 

• Číslo zboží 0000 0000 900

• Číslo zboží 0000 0000 901  

• Číslo zboží 0000 0000 902  

• Číslo zboží 0827 0305 407



KATALOG VÝROBKŮ ABA 61



KATALOG VÝROBKŮ ABA62

ZÁKAZN ÍK  V  CENTRU POZORNOST I



Jako odběratel vysoce kvalitních výrobků 
značky ABA pro upínání a spojovaní hadic 
a trubek budete mít vždy k dispozici:
• Prvotřídní výrobky zhotovené 

v továrnách certifikovaných podle 
normy TS 16949:2000. Oceli o nejvyšší 
kvalitě, které umožňují stabilní výrobní 
procesy a zaručují vysokou a rovnoměr-
nou kvalitu výrobků.

• Nepřetržité zlepšování, které vždy vede 
k překročení požadavků naší normy 
SS2298. To vám zaručuje výrobky 
s vysokým trhacím momentem 
v kombinaci s vysokou svěrací silou 
kolem hadice. Technologii ABA Safeseal 
– záruku, kterou vám poskytujeme.

• Výrobkovou řadu ABA Original. Spony 
bez svařovaných nebo nýtovaných krytů. 
Místo toho mají trubku zhotovenou pro 
jediný účel, lisováním do konečného 
tvaru v precizním procesu. Všechny 
pásky mají ražené závity, které umožňují 
ploché spodní straně každé pásky 
dokonale dolehnout na stěnu hadice.

• Všechny výrobky z tohoto katalogu se 
dodávají promptně a bezpečně. 
Nezbytnost pro průmyslový sektor 
dneška.

• Technické rady pro nejrůznější aplikace, 
jako jsou trubky pro odvod odpadních 
vod, potrubí na pitnou vodu, palivová 
potrubí, vodní a vzduchové hadice atd. 
Můžeme vám též poskytnout data 
z praktických zkoušek vašich vlastních 
trubek a hadic – a to bezplatně!

• Výrobky vyráběné v továrnách 
certifikovaných podle normy ISO 14001 
a zhotovené ze zcela recyklovatelných 
materiálů.

• Spolehlivé obaly navržené tak, aby 
uspokojily různé potřeby zákazníků. 

• Vysoce oceňované prodejce využívané 
po celém světě jako efektivní zprostřed-
kovatelé prodeje.

• Širokou nabídku materiálů pro podporu 
prodeje a školení našich distributorů 
zaměřené na výrobky.

Nedávný průzkum trhu potvrdil, že naši 
zákazníci vysoce oceňují značku ABA i to, 
co tato značka znamená. Respondenti 
považují obchodní značku ABA za 
nejdůležitější kritérium pro nákup, za nímž 
těsně následuje kvalita výrobků a služeb. A 
jako třetí se umístila cena výrobků – která 
je rovněž důležitá.

Našim cílem je upřednostnit našeho 
zákazníka a pokračovat ve vývoji naší 
výrobkové řady, abychom vám mohli 
nabídnout zdokonalená řešení a služby a 
zůstali  tak vaší volbou číslo jedna!

KVALITA VÝROBKŮ A SLUŽEB

Vše se koncentruje do tří 
písmen – ABA



Spony ABA se vyrábějí podle normy ISO 14001. Lze je mnohokrát použít díky jejich vysoké a 
konstantní kvalitě, která je neustále monitorována v souladu s našimi certifikacemi podle 

norem ISO 9000:2000 a ISO TS 16949. 

Jako součást společnosti NORMA Group, lídra oboru technicky propracované spojovací 
technologie, značka ABA těží z výhod, které jí plynou z kontaktu s velkou skupinou spolupra-

cující s mnoha značkami a dceřinými společnostmi po celém světě.

NORMA Sweden AB
Box 100, Visirgatan 1, SE-334 22 Anderstorp, Sweden (Švédsko)

Tel.: +46 371 58 88 00, fax: +46 371 58 88 01, info@normagroup.com
www.normagroup.com

ABA – obchodní značka společnosti NORMA Group
AB

A®
 je

 re
gi

st
ro

va
ná

 o
ch

ra
nn

á 
zn

ám
ka

 s
po

le
čn

os
ti 

NO
RM

A 
Gr

ou
p.

 Ta
to

 b
ro

žu
ra

 n
ah

ra
zu

je
 v

še
ch

na
 p

ře
dc

ho
zí 

vy
dá

ní
. Ž

ád
ná

 č
ás

t t
ét

o 
pu

bl
ik

ac
e 

ne
sm

í b
ýt

 re
pr

od
uk

ov
án

a 
be

z 
na

še
ho

 p
ře

dc
ho

zíh
o 

so
uh

la
su

. 
NO

RM
A 

Gr
ou

p 
ne

us
tá

le
 z

le
pš

uj
e 

sv
é 

vý
ro

bk
y,

 a
by

 v
yh

ov
ěl

a 
př

án
ím

 u
živ

at
el

ů 
a 

sl
ed

ov
al

a 
te

ch
no

lo
gi

ck
é 

sm
ěr

y 
vý

vo
je

 a
 p

ro
to

 v
še

ch
ny

 ty
py

 a
 s

es
ta

vy
 u

ve
de

né
 v

 to
m

to
 d

ok
um

en
tu

 (f
ot

og
ra

fie
, t

ec
hn

ic
ké

 ú
da

je
, 

ve
lik

os
ti 

a 
hm

ot
no

st
i) 

se
 m

oh
ou

 z
m

ěn
it 

ne
bo

 b
ýt

 z
ru

še
ny

 b
ez

 u
po

zo
rn

ěn
í a

 b
ez

 ja
ký

ch
ko

liv
 z

áv
az

ků
 z

 n
aš

í s
tra

ny
 k

 n
ut

no
st

i z
m

ěn
 n

ář
ad

í n
eb

o 
př

ís
lu

še
ns

tv
í p

ro
dá

va
né

m
u 

dř
ív

e.
 D

op
or

uč
en

í p
ro

 z
ac

há
ze

ní
 a

 
be

zp
eč

no
st

, u
ve

de
ná

 v
 té

to
 p

ub
lik

ac
i, 

ne
na

hr
az

uj
í o

be
cn

ě 
už

ív
an

é 
po

st
up

y 
ne

bo
 z

ák
on

y 
a 

na
říz

en
í t

ýk
aj

íc
í s

e 
be

zp
eč

no
st

i. 
Od

ka
zy

 n
a 

zá
ko

ny
 u

ve
de

né
 v

 p
la

tn
os

t p
o 

1.
 1

2.
 2

01
7 

ne
js

ou
 s

m
lu

vn
ě 

zá
va

zn
é.

1-
2A

-1
4-

17
11

30
-S

E


